

## OYA TEKİN; MADDE KULLANIMINA BAĞLI SUÇLARDA MAĞDURLAR KADINLAR VE ÇOCUKLAR



14'de

### TTB Üyeleri, Sanatçılar, Yazarlar, Şairler, Edebiyatçılar Hatay'dan Seslendi: "Ma rihna, ninha hon, Gitmedik! Buradayız"



3'de

LÜTUF DEĞİL!  
HAKKIMIZI İSTİYORUZ...



Adana'da ki eğitim sendikaları; "Lütuf Değil Hakkımızı İstiyoruz" başlıklı açıklamalarında 20 bin eğitim emekçisinin promosyonla ilgili üzerlerine düşeni yapacaklarını belirttiler.

7'de

### ÇBK Mersin Yenişehir Avrupa Kupası Finalinde



12'de

#### Seyhan Belediyespor kadrosunu güçlendirdi

Seyhan Belediyespor Kulübü, Hatay Büyükşehir Belediyespor'un milli oyuncusu İlkan Keleşoğlu'nu transfer ederek gücüne güç kattı.



İnsan uyur fay uyumaz.

Avukat Bülent Maraklı

2'de



Küresel Hegemonya ve Borç Emperyalizmi

Hüseyin Bakay

4'de



Tercihleri ile Yavaş Yavaş Ölümü Seçmek veya Seçmemek

Prof.Dr. İbrahim Ortaş

5'de



Gitmiyoruz Buradayız

Doç. Dr. Ali İhsan Ökten

7'de



Medya, Sosyal Medya, Google...

Ahmet Sarı

10'da



İçimdeki Sen-e...

Gülay Morgül

12'de



Çocuk İstismarına Karşı Hukukun Görevi

Avukat Belma Kayran

13'de



## Avukat Bülent Maraklı

Kahramanmaraş depremi ile birlikte bina ve inşaat güvenliği en çok merak edilen konular haline geldi. Binanın yapım aşamasındaki tüm iş ve işçilik hizmetlerinin önemi ve değeri gün yüzüne çıktı. Adana İnşaat Ustaları Esnaf ve Sanatkarlar Odası başkanı sayın Cuma Bozkurt ile bir araya geldik..

Cuma Bozkurt başkanın açıklamaları endişelerimizi daha da arttırdı. Anladık ki inşaat dünyası bilimsel yeterlilik ve beklenen tecrübeye değil. Birçok başlıkta geleneksel ve kontrolsüz imalat söz konusu.

### Başkanın beyanlarının bir kısmını olduğu gibi yazımıza alıyoruz;

- "İnşaat işinde çalışan Taşeronların büyük bir kısmı kayıt dışı iş yapmakta ve işçi çalıştırmaktadır.
- İnşaatlarda Oda kaydı ve belgesi olan usta ve işçiler yerine daha düşük ücretli belgesiz, eğitimsiz işçi ile mülteci ve sığınmacılar çalıştırılmaktadır.
- Adana da inşaat işçilerinin % 20'si sığınmacı ve mültecidir.
- İnşaat işinde çalışan usta ve işçilerin yarısından fazlasının oda kaydı, belgesi ve eğitimi yoktur.
- İnşaat işinde çalışan işçilerin % 50 si sigortasız çalıştırılmaktadır.
- İnşaat işçilerinin ücretleri düşük ve düzensizdir. Çalışma saatleri normal mesai saatlerinin üzerindedir ve işçilerin güvenli ve sağlıklı bir çalışma ortamı bulunmamaktadır. Sosyal güvenceleri yoktur.
- İnşaat işinde çalışan işçilerin belge ve kayıtları incelenmeli ve sorulmalıdır. Kayıtsız ve belgesiz usta çalıştırılması suçtur. İşçilerin kayıt ve belgelerinin yeterliliği konusunda gerekli denetimler yapılmamaktadır. Mevcut kurs ve eğitim programları belli bir disiplinde değildir ve hiç kursa gitmeden belge alan işçi ve ustalar mevcuttur.

- Sertifikalı ve kayıtlı çalışmayan inşaat işçileri büyük bir risk teşkil etmektedir. İş bilmeyen elektrik ustası, tesisat ustası bilgisizlikten birçok inşaatta kolonu ve kirişi kesip taşıyıcı güce zarar vermektedir.

- Müteahhitlerin çoğu demir bağlanması işini kontrol etmez. Sorumlu mühendis de denetim ve kontrol için ücret alamadığı için o da inşaat düzenli gidip demir ve beton kontrollerini yapmaz. Bu inşaat için büyük bir risktir.

- Belediyelerin her aşamada binayı kontrol etmeleri gerekmektedir. Ayrıca 5 yılda bir bina ilgili belediye mühendisleri ve teknikerleri tarafından kontrol edilmelidir. Kolon kesilmiş mi? Kiriş kırılmış mı? Binada ruhsata aykırı eklenti var mı? Dükkan ve işyerleri kontrol edilmeli."

Deprem felaketiyle bir kez daha anladık ki, Türkiye'deki kalitesiz binaların sorunu sadece eksik malzeme ya da zemin problemi değilmiş, inşaatlarda çalışanların eğitimindeki eksikliğin de bu tabloda büyük payı mevcuttur.

Avrupa da bir kalfanın kazanacağı aylık ücret 3 bin-4 bin euro civarında, usta ise 4 bin - 5 bin 500 euro alıyor. Vasıfsız işçi dediğimiz, yeteneğine, becerisine ve çalıştığı saate bağlı olarak yaklaşık 3 bin 500 euro kazanabiliyor.

Avrupa da inşaat ustası olabilmek için ciddi sınav ve stajlardan geçmek gerekiyor. Bu kurs ve eğitim ücreti yaklaşık 10.000 EURO

## İnsan uyur fay uyumaz.

sınırlarındadır.

Depremi yaşadığı Hatay'da 500 binayı inceleyen inşaat mühendislerinden Suat Torun, taşeron ve ustaların eğitilmesi gerektiğine değinerek, yıkıma sebep olan hataların zayıf kolon, düz demir kullanımı ve taşıyıcı elemanlara verilen zararlar gibi nedenler olduğunu açıklamıştır.

Velhasıl binalarımız eğitilmiş kafa ve ellerin ürünü olmadığı açıktır. İnşaat işçilerine gerekli değer ve önem verilmemiştir. Binalarımız gerekli kalite ve güvene sahip değildir. Özellikle 2000 yılından önce yapılan binalar büyük risk taşımaktadır. İşçilik, demir ve beton kalitesi son derece yetersizdir. Adana ve Türkiye çok riskli deprem bölgesidir. Mevcut binalarla hayati tehlike içindeyiz. Türkiye kötü yönetildiğinden her alanda sorunlu ülke haline geldi. Mevcut iktidar ve yönetim anlayışı bilime ve insana değer vermemiştir. Ülkemizde yeni bir başlangıç için ciddi bir zihniyet ve yönetim değişikliğine ihtiyaç vardır. Sağlam ve doğru gelecek için her yurttaşın sorumluluğu ve görevi mevcuttur. Oturduğumuz aile evimiz ile büyük evimiz olan Türkiye'yi korumak ve güvenli hale getirmek zorundayız.

İnsan uyur fay uyumaz. İhmal etme ve unutma hakkımız kalmamıştır.

## Doğru Tarımsal Üretim İçin Teorik Ve Uygulamalı Eğitim

Mersin Büyükşehir Belediyesi, doğru tarımsal uygulamaların yaygınlaşması ve çiftçilerin üretim pratiği kazanması için destekleyici ve eğitici proje çalışmalarına devam ediyor.

Büyükşehir Belediyesi Dış İlişkiler ve Projeler Şube Müdürlüğü ile Büyükşehir Tarımsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı'nın Alman Uluslararası İşbirliği Teşkilatı'ndan (GIZ) alınan fon ile yürüttüğü "Gıda Güvenliği İçin Yerel Tarımsal Üretim Teşviki" projesi, başarılı bir şekilde gerçekleştirildi. Proje, artan global gıda krizinde gıda güvenliğini yerelde artırmayı hedeflerken, tarımsal bilgi ve eğitim ile üretim tekniğini de geliştiriyor.

### Toplam 75 üretici projeden faydalandı

25'er kişiden oluşan 3 ayrı eğitim grubunun yer aldığı projeden, toplam 75 üretici faydalandı.

İlk eğitim faaliyeti Gülnar ve Aydıncık, ikinci eğitim Silifke ve son eğitim Tarsus'taki üreticilere verildi. Alata Bahçe Kültürleri Araştırma Enstitüsü'nde'nde görevli uzmanların sunumlarıyla destek verdiği proje kapsamında, eğitimlere katılan tüm üreticilere katılım belgesi takdim edildi. Ayrıca budama makası, bahçe çizmesi, iş eldiveni, bahçe tulumu ve şapka gibi



malzemeler de verildi.

### Gök: "Eğitimler, ilçelerdeki ürün yelpazelerine göre verildi"

Tarımsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı'nda görevli Ziraat Mühendisi Ayşe Yampar Gök, proje kapsamında eğitimlerin 3 grup halinde düzenlendiğini belirterek, "Toplamda 75 çiftçiye, ilçelerdeki ürün

yelpazelerine göre eğitim verildi. İlk 25 kişilik grubumuz Gülnar ve Aydıncık ilçelerinde, sert kabuklu ve subtropik meyvelerde bitki besleme ve budama üzerine eğitim aldı. İkinci 25 kişilik grubumuza Silifke ilçesinde sert çekirdekli ve sert kabuklu meyvelerde bitki besleme ve budama; üçüncü grubumuza da Tarsus'ta sert çekirdekli meyveler ve subtropik meyvelerde bitki besleme ve budama konusunda teorik ve uygulamalı eğitim verildi" dedi.

### "Bugüne kadar, kulaktan dolma bilgilerle geldik"

Tarsus'a bağlı Yunusoğlu Mahallesi'nden eğitim çalışmasına katılan İpek Gönen, "Gerçekten verimli bir eğitim aldık. Ziraat mühendisleri ve araştırma görevlilerinden oluşan hocalarımız çok iyiydi. Eğitimde budama tekniklerini öğrendik" dedi.

Tarsus'a bağlı Mantaş Mahallesi'nden bir başka üretici İskender Başbüyük ise, "Sert çekirdeklielerde, fidan dikiminden hasada kadarki süreçte gerekli olan ilaçların nasıl kullanılacağına dair ve gerek hastalıklarla gerekse de zararlılarla mücadele konusunda eğitim aldık. Bugüne kadar, kulaktan dolma bilgilerle geldik, fakat şimdi bu eğitim bize çok şey kattı" şeklinde konuştu.

### KÜNYE

HABERE GÜVEN BASIN YAYIN LİMİTED ŞİRKETİ

HABERE GÜVEN

BASKI TARİHİ:30.03.2023

Sürekli Yerel Yayın

Yayın Kodu: YYN-004461

İletişim: 90 532 305 6129

habereguven@gmail.com

www.habereguven.com

Adres: Güzelyalı Mah. 81205 Sk. Gökent Sitesi A Blok. No:2/1 İç Kapı No:1 Çukurova/Adana

İMTİYAZ SAHİBİ: Neval KADAM  
SORUMLU YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ

Süleyman Devrim BOĞA

MUHABİRLER

Özüm Ahnaz ÇETİNER,

Hakan EYRİPARMAK

MALİ MÜŞAVİR HUKUK DANIŞMANI

Derya Çiçek NAR Avukat Celal TEKİN

REKLAM ve GÖRSEL HİZMETLER

Emin İNCESOY

GAZETEMİZ BASIN MESLEK İLKELERİNE UYMAYA SÖZ VERMİŞTİR.  
KÖŞE YAZARLARI YAZILARINDAN SORUMLUDUR.

Türkiye İş Bankası Kuruköprü Şubesi

Habere Güven

TR61 0006 4000 0016 0021 6851 50

Baskı: Arslan Güneydoğu Gazetecilik

Matbaacılık ve Kağıt A.Ş.

Yenidoğan Mh.2108 Sk. No:13/A Yüreğir

ADANA

ABONELİK BEDELİ

480 TL

Abone Dağıtım:

Medya Dağıtım

İbrahim Kara :

0538 743 5699

Sözleşmesi olmayan yazarlara ücret ödenmez.



@habereguven

# TTB Üyeleri, Sanatçılar, Yazarlar, Şairler, Edebiyatçılar Hatay'dan Seslendi: "Ma rihna, ninha hon, Gitmedik! Buradayız"

Latife Tekin; Antakya küllerinden yeniden doğacak, Antakya'da binbir rengeyle yaşamı hep birlikte yeniden kuracağız. Ma rihna, ninha hon.

"Antakya'nın taşı, suyu, insanı bugünleri ve yanında yer alıp ona yeniden yaşam verenleri asla unutmayacak!!!! **Sanatın yaşam vermesi umuduyla! Gitmedik! Buradayız! Her vakit burada ve her yerde olacağız!!!**"

Türk Tabipleri Birliği Ali Özyurt Kültür Edebiyat Sanat Kolu ve Antakya Sanat Derneği'nin ortak çağrısı üzerine sanatçı, yazar, şair ve edebiyatçılar dayanışma için geldikleri Hatay'da, Antakya Kurtuluş Caddesinde basın açıklaması gerçekleştirdiler.

Etkinliğe katılan bilim insanı, sanatçı, yazar, şair, edebiyatçı ve gazeteciler şu isimlerden oluşuyor;

Prof. Dr. Esin Şenol, Prof. Dr. Selim Badur, Dr. Selda Sevtap Demirci, Dr. Altay Öktem,, Doç. Dr. Ali İhsan Ökten, Dr. Fatih Balkan, Dr. Kamile Kurt, Dr. Ayşegül Tözere, Dr. Osman Tuğlu, Dr. Demet Parlar, Dr. Mehmet İyigün, Dr. Meral Saklıyan, Latife Tekin, Hakkı Zariç, Deniz Durukan, Yavuz Ekinci, Nisa Leyla, Erdal Doğan, Ahmet Türkmen, Ayşen Şahin, Volkan Pekal (Evrensel Gazetesi), Güven Boğa ( www.habereguven.com İnternet Haber Sitesi) katıldı. Antakya Kurtuluş Caddesi önünde sırasıyla Antakya Sanat



Kolektifi adına Edip Yeşil, Türk Tabipleri Birliği Dr. Ali Özyurt Kültür Sanat ve Edebiyat Kolu adına Ayşegül Tözere, Yazarlar adına Latife Tekin yaptı. Daha sonra Ehliddar Kültür Merkezi adına Hasan Özgün ve Dr. Demet Parlar'da birer konuşma gerçekleştirdiler.

**İlk açıklamayı Antakya Sanat Kolektifi adına Edip Yeşil yaptı.**

Yeşil; "Türkiye'nin her yanına dağılmış yanımızda olamayan ama yürekleri bizimle atan, en kısa zamanda dönecek olan Antakyalılar adına sesleniyoruz" dedi.

Antakya Sanat Kolektifi adına Edip Yeşil sözlerine şu şekilde devam etti;

**Gitmedik, Buradayız!**

Yıkılan her taşın binlerce yıldır biriktirdiği sesi ve izi arasından sesleniyoruz:

**Gitmedik! Buradayız!**



**Antakya Sanat Derneği'nin çağrısına koşan Sanatçı Dostlarımız ve Türk Tabipleri Birliği Kültür Sanat ve Edebiyat Kolu üyelerine sonsuz teşekkürlerimizle diyoruz: Gitmedik! Buradayız!**

6 ve 20 Şubat sabahında yaşadığımız Deprem'in bize tekrar tekrar öğrettiği gibi yıllardır Doğa'yı, bilimi, sanatı yok sayan zihniyetlere inat sanatla ve bilimle bu kenti yeniden kurmak için diyoruz:

**Gitmedik! Buradayız!**

Türkiye'nin her yanına dağılmış yanımızda olamayan ama yürekleri bizimle atan, en kısa zamanda dönecek olan Antakyalılar adına sesleniyoruz:

**Gitmedik! Buradayız!**

İstanbul Şişli'deki yardım tırına hazırladığı bohçayı teslim eden yaşlı annemizin gözyaşlarından sesleniyoruz:

**Gitmedik! Buradayız!**

Enkazları Tırnak ve yürekleriyle kazan, kömür karası yüzlerini unutmayacağımız adını bilmediğimiz madencilerimiz adına söylüyoruz:

**Gitmedik! Buradayız!**

Acısını erteleyip, duygularını donduran, kentin her yanında gece gündüz koordinasyon merkezlerinde çalışan dostlarımız adına sesleniyoruz:

**Gitmedik! Buradayız!**

Süveydiye'de ellerinde buhur ve Reyhan dallarıyla yürüyen hüznüleri isyan olan kadınlarımızın sesiyle tekrarlıyoruz:

**Gitmedik! Buradayız!**

Yeniden kurulacağına adı gibi inanan Kaybolmuş bir kentin eskicisinin plağından sesleniyoruz Dünyaya:

**Gitmedik! Buradayız!**

Antakya'nın taşı, suyu, insanı bugünleri ve yanında yer alıp ona yeniden yaşam verenleri asla unutmayacak!!!!

Sanatın yaşam vermesi umuduyla!  
**Gitmedik! Buradayız!**

Her vakit burada ve her yerde olacağız!!!

**Türk Tabipleri Birliği Dr. Ali Özyurt Kültür Sanat ve Edebiyat Kolu adına Ayşegül Tözere ise sözlerine;** "Bizler Bergamalı Galenos ile İstanköylü Hipokrat'ın bilimsel temelini attığı bu topraklarda binlerce yıldır iyi hekimlik yaptık, yapıyoruz, yapacağız" diyerek başladı.

Tözere konuşmasına şu şekilde devam etti;

**Gitmedik, buradayız!**

Sağlığın sadece fiziksel iyilik hali olmadığını bilinciyile, psikolojik ve sosyal iyilik halinin de sağlanması gerektiğine inanıyoruz. Edebiyatın, şiirin ve sanatın yeni bir dünya yaratma hayaliyle iyileştirici gücüne inanıyoruz.

Bu yüzden Antakya'nın binbir rengeyle, yazarlarla, şairlerle, sanatçılarla 'gitmedik buradayız.' Hatay'da yaşamı yeniden kuracağız.  
**Gitmedik buradayız, Ma rihna, ninha hon.**

**Yazarlar adına Latife Tekin; "Hepimiz Hataylıyız. Hepimiz Antakyalıyız. Hepimiz Marashlıyız, Antepliyyiz, Adanalıyız, Malatyalıyız, Adıyamanlıyız, Osmaniyeliyyiz, Diyarbakırlıyız, Urfalıyız" dedi.**

Tekin konuşmasının devamında;

Hepimiz enkaz altında kaldık.

Hepimiz kolumuzu, bacağımızı kaybettik.

Hepimiz donarak öldük.

Hepimiz mucize eseri enkazdan kurtulduk.

Hepimiz yakınlarımızı kaybettik.

Hepimiz karda kıyamette çadırsız kaldık.

**Gitmedik buradayız.**

Geldik buradayız.

**Antakya küllerinden yeniden doğacak, Antakya'da binbir rengeyle yaşamı hep birlikte yeniden kuracağız. Ma rihna, ninha hon.**



## KÜRESEL HEGEMONYA VE BORÇ EMPERYALİZMİ



## HÜSEYİN BAKAY

Tarih geçmişten hareketle bugünü anlamaya çalışan sosyal bir bilim dalıdır. Ve tarih, hep aynı şimdinin tekrarlanmasıdır. Dünya tarihi evrilme yeteneğine sahip kümülatif bir yapıdan çok biteviye kasımlardan oluşan komplike bir hapsleşmiştir.

Immanuel Wallerstein, Modern Dünya Sistemi adlı eserinde "Avrupa'nın dünya finans merkezi olarak Amsterdam'a güveni 1763'e kadar sarsılmayacaktır. Fakat daha 18. yüzyılın başında Hollandalılar paralarını en çok artabileceği yere taşıyordu. Burası da İngiltere'ye'di. Hollanda yatırımları İngiltere ekonomisine en az zararlı savaflara girme imkânı verdi. Sabık bir hegemonik güç ile yeni yükselen bir yıldız arasındaki birlikte yaşam anlaşması birisi için emeklilik geliri diğeri için ise rakiplerime karşı hamle imkânı sağladı. Bu örüntü daha sonra 1873-1945 arasında İngiltere'nin Hollanda rolü, ABD'nin de İngiliz rolü oynaması şeklinde yinelenmiştir." Bugün ise aynı örüntü ABD'den Çin'e doğrudur. Bu döngü tarihsel bir yasadır. Günümüzde Çin sermayesi ve know how'u çok büyük oranda Batı kaynaklıdır.

ABD'nin küresel hakimiyeti yani 'yeni düzen'in 1.hamlesi; 1944 Bretton Woods konferansı ile başlar. IMF ve Dünya Bankası kurulur. 2.hamle ise 1971'de yapılır. ABD, doları altına endekslemekten vazgeçer ve diğer ülkelerin aksine sınırsız olarak para basma kararı alır.

David Graeber, "Borç: İlk 5000 Yıl" isimli kült eserinde, "ABD'nin ticaret açığından ötürü, çok büyük sayıda dolar ülke dışında dolaşmaktadır; Başkan Nixon'un doları 1971'de doları dalgalanmaya bırakması, paradoksal olarak bankalar tarafından yaratılan doların dünyanın rezerv para birimi olarak altının yerine geçmesidir: Dolar dünyanın nihai değer deposu olarak, ABD'ye müthiş ekonomik avantajlar sağlamıştır. Yeni düzenlemeyi tanımlamak için birçok isim uydurulmuştur, finansın demokratikleştirilmesinden tutun da gündelik yaşamın finansallaştırılmasına kadar."

Nixon'un 1971'de doları dalgalanmaya bırakmasının bir etkisi de, yabancı merkez bankalarının bunları ABD hazine bonolarını satın almak için kullanmak dışında yapacakları pek bir şey olmamasıdır. Nixon'un zamanından beri, ABD hazine bonolarının en önemli denizaşırı alıcıları fiilen ABD ordusunun işgali altında olan ülkelerin bankaları olmuştur. Avrupa'da Nixon'un bu konudaki en hevesli müttefiki, o zamanlar üç yüz binden fazla ABD askerine ev sahipliği yapan Batı Almanya olmuştur. Son on yıllarda, odak noktası Asya'ya, özellikle Japonya, Tayvan ve Güney Kore gibi ülkelerinin merkez bankalarına yine ABD'nin askeri koruması altında olan ülkelere kayar. Dahası, doların global statüsü büyük ölçüde, yine 1971'den beri petrolün alınması ve satılması için kullanılan tek para olması sayesinde sürdürülür. OPEC ülkelerinin başka bir para birimi ile alışveriş yapma girişimlerine OPEC üyesi Suudi Arabistan ve Kuveyt -yine ABD'nin askeri koruması altında olanlar- kesin bir tavırla karşı çıkar. 2000 yılında Saddam Hüseyin dolardan avroya geçiş yapmak için tek başına cesur bir girişim yapınca Amerika II. Körfez Savaşını başlatır.

Yeni global paranın kökleri, eskiden olduğundan çok daha sıkı bir biçimde askeri güce bağlanmıştır. İmece usulü ile ABD bütçe açığı finanse edilir. Bu durum Amerikan serbest finansal serüvenin özüdür, tüm dünyanın sırtına yüklenmiş bir tür vergi/haraçtır. Borç köleliği, tüm dünyada emek kullanımının ana prensibi olmaya devam eder. Yeni düzen'in adı; Borç Emperyalizmidir.

Dünyanın en borçlu ülkesi olan ABD'yi desteklemek için hortumlanan paranın "kredi" olarak mı, yoksa "haraç" olarak mı görülmesinin daha iyi olacağı asla net değildir. Yine de Çin'in aniden ABD hazine bonolarının en büyük sahibi olarak ortaya çıkması, besbelli ki dinamikleri değiştirir. Eski başkan Trump'ın Çin'e öfkesi bununla ilgilidir. Aslında Trump etkisi ile Çin 2015 verilerinde en çok tahvil sahibi ülke olma vasfını 2020'de Japonya'ya kaptırır. 2020 verilerine göre: Japonya 1trilyon 211milyar dolar, Çin 1trilyon 78 milyar dolar, İngiltere 378 milyar dolarlık ABD tahvili sahibidir. Brezilya, S. Arabistan, Hindistan liste uzar gider.

Çin, ABD ile karlı ticaretin bir koz/bedeli olarak bu tahvilleri elinde tutar. ABD'nin kendi kontrolünde olan ülkelerin yüksek miktarda tahvil sahibi olmasıyla ilgili bir kaygısı yoktur, zira Japonya'da 86 üs ve 55 bin ABD askeri vardır. Ancak söz konusu Çin olunca durum değişir. Çin'in muazzam ve kontrol edilemez gücü ABD için büyük bir sorun teşkil eder.

Türkiye 2015 verilerine göre 82,4 milyar

dolar Amerikan tahvili sahibiyken, 2020'de bu miktar 2,8 milyar dolara gerilemiştir. Atlantik prangasından Avrasya eksenine salınan Türkiye'nin, Amerika tarafından neredeyse hasım bir devlet gibi muamele görme sebeplerinden birisi de budur.

Kapitalizm bir güç ve dışlama sistemidir. Dünya klasik ekonomik sistemden, modern kapitalist sisteme geçme aşamasında bir dizi büyük savaş yaşamıştır. Külçe ekonomisinden, sanal para ekonomisine geçmeye başladığımız bu dönem de yeni bir büyük savaş kapıda ve bütün gözler Çin denizindedir. Geçtiğimiz günlerde ABD Hava

Kuvvetlerine bağlı Hava İntikal Kuvveti'nin Komutanı Orgeneral Mike Minihan, birliklerine gönderdiği yazılı notta, "Umarım yanıyordumdur, ama hissim o ki 2025'te Çin ile savaşacağız." ifadesini kullanmıştır. Ukrayna Savaşı, Tayvan krizi yaklaşmakta olan küresel fırtınanın öncü depremleri gibidir. Tarihsel perspektife bakıldığında güç merkezi değişimleri, hiçbir vakit barışçıl olmamıştır. Ne yazık ki dünyamız tarihin militaristleşeceği dehşet verici bir döneme girmek üzeredir.

## Seyhan Belediyespor kadrosunu güçlendirdi

Deplasmanlı Erkekler Hentbol Birinci lig A grubu'nda zirve mücadelesi veren Seyhan Belediyespor Kulübü, Hatay Büyükşehir Belediyespor'un milli oyuncusu İlkan Keleşoğlu'nu transfer ederek gücüne güç kattı.



## FİLAZİ:BELEDİYE BAŞKANIMIZ DESTEĞİNİ ESİRGEMİYOR

Tek hedeflerinin Süper lige yükselmek olduğunu bunun içinde büyük bir özveride bulduklarını belirten Seyhan Belediyespor Kulüp Başkanı Ümit Filazi, " En büyük şansımız sporu seven ve branş ayrımı yapmaksızın bizlerden ve ilçemizde faaliyetlerini sürdüren spor kulüplerinden desteğini esirgemeyen Seyhan Belediye Başkanımız Akif Kemal Akay'dır. Hocalarımız ve sporcularımız adına başkanımıza teşekkür ediyorum" dedi.

## "SÜPER LİGE EMİN ADIMLARLA İLERLİYORUZ"

Süper lig hedefine emin adımlarla ilerlediklerini belirten Başkan Filazi, " Teknik heyetimizin raporu doğrultusunda Hatay Büyükşehir Belediyespor kulübü'nden milli oyuncu İlkan Keleşoğlu'nu kadromuza kazandırdık. Şampiyonluk yolunda katkı sağlayacağına inancımız yüksek. Hocalarımıza ve sporcularımıza güveniyoruz. Önümüzdeki maçlardan başarılı sonuçlar ile ayrılıp sezon sonunda adımızı süper lige yazdırmaya kararlıyız" diye konuştu.

## "ŞAMPİYONLUK YAŞAMAYA GELDİM"

Seyhan Belediyespor Kulübü'nün yeni transferi İlkan'ın kendisine olan güveni boşa çıkartmayıp yeni takımında şampiyonluk yaşamak adına elinden geleni ortaya koyacağını söyledi.

## Tercihleri ile Yavaş Yavaş Ölümü Seçmek veya Seçmemek



### Prof.Dr. İBRAHİM ORTAŞ

**“Yavaş yavaş ölümler okumayanlar” diyor şair. Yaşam Tercihimizde Yavaş Yavaş Ölümü Mü? Yoksa Yaşamı Anlayarak Ölmek mi?**

Brezilyalı şair Martha Medeiros'un 1961 yılında yazdığı “Ağır Ölüm” şiiri insanın önüne bir yaşam yolculuğu rehberi koyuyor. Şair adeta yaşanması gerekenleri yaşamayanların ölümünü, ağır ağır gelen bir ölümü ile betimlemiş. Biyolojik olarak canlı iken yaşama hakkı ile yaşamak veya yaşar(MIŞ) gibi rutinlerle ölüme gidişin farkını ortaya koymaktadır. Aslında çok da yabancı olmamız belki bazen kendimizin de yarattığı kalıplara sıkışmışlığımızı önümüze seriyor. Kalıplar içinde düşünce ve söylemlerini sorgulatmayan, yaşadığı dönemdeki gelişmeleri okuyamayan, çelişkileri ile yüzleşmeyen insanın yaşarken ölü olduğunu belirtiyor. Gerçek ölüm korkusu değil, ağır ölüm korkusu korkutmalı insanı.

#### Ağır Ölüm (Martha Medeiros) Şiiri

Yavaş yavaş ölümler  
Seyahat etmeyenler,  
Yavaş yavaş ölümler okumayanlar,  
müzik dinlemeyenler,  
vicdanlarında hoş görmeyi barındırmayanlar.

Yavaş yavaş ölümler,  
İzzet-i nefislerini yıkanlar  
Hiçbir zaman yardım istemeyenler.

Yavaş yavaş ölümler  
Alışkanlıklara esir olanlar,  
her gün aynı yolları yürütenler,

Ufuklarını genişletmeyen ve  
değiştirmeyenler,  
Elbiselerinin rengini değiştirme riskine bile  
girmeyen,  
veya bir yabancı ile konuşmayanlar.

Yavaş yavaş ölümler  
İhtiraslardan ve verdikleri heyecanlardan  
kaçınanlar,  
tamir edilen kırık kalplerin gözlerindeki pırlıtyı  
görmek istemekten kaçınanlar  
yavaş yavaş ölümler.

Yavaş yavaş ölümler  
Aşkta veya işte bedbaht olup istikamet  
değiştirmeyenler,  
Rüyalarını gerçekleştirmek için risk  
almayanlar,  
Hayatlarında bir kez dahi mantıklı  
tavsiyelerin  
dışına çıkmamış olanlar.  
Yavaş yavaş ölümler.

Varlık içinde yokluk yaşayan, bir günden  
bir güne ciddi bir düşüncesi, duruşu  
olmamış bir varlığın yaşayıp  
yaşamadığının ne anlamı vardır. Bütün  
yaşamı, insanın ihtiyaçlar listesinin temel  
fizyolojik basamağı olan midesini  
doldurmaktan öteye geçememiş o kadar  
çok tanıdık var ki yaşamda.

Martha Medeiros'un şiirini okuyunca önce  
acaba şair Amiş benzeri Brezilya'daki  
yerli grupları mı anlatıyor diye  
düşündüm. Üzerinde yaşadığımız  
dünyanın farklı coğrafyalarında farklı  
kültür ve yaşam biçimlerini teknolojinin  
sunduğu imkanlar sayesinde biliyor ve  
tanıyoruz. Aynı toplum içinde de farklı  
yaşama sahip bireyler ve gruplar  
bulunmaktadır. ABD'nin orta bölgelerinde  
halen teknoloji-elektrik kullanımına karşı  
çıkan Amiş grupları bulunmaktadır. Bu  
grupların giyim kuşam ve yaşam stilleri

bilinen ABD vatandaşının yaşamına  
kıyasla çok farklılık gösteriyor. Belki her  
ikisi de benzer yaşlarda ölüyorlar. Ancak  
birinin gezip gördüğü, yaşamdan tat alma  
durumu ile diğerinininki farklı. Yaşarken  
yaşamdan haz almak veya almamak.

#### Yeni Bir Başlangıç Yaratmak

Şiir ölümlü dünyada ölüme şeklini kendin  
belirliyorsun diyor. İnsan olarak içinde  
yaşadığın doğayı bütünlüklü olarak  
kavramış, tarih, coğrafyaları bilen, insanın  
ruh halini anlamış, yaşadığı ortamın  
sunduğu olanakları çevreyi bozmadan  
sürdürülebilirlik ilkesi ekseninde bencil  
olmayan bir anlayışla yaşamına adapte  
diyorsan ve paylaşımcı bir ruhla  
yaşıyorsan huzurlu ve mutlu yaşıyorsun  
demektir. Değilsen yaşAMIŞ gibi kendi  
kalıpların içinde yaşamını  
tamamla(yacak)mış olacaksın demektir.  
Mevlana “Dün dün de kaldı cancağızım.  
Bugün mutluluk için yeni şeyler söylemek  
lazım...” ifadesi ile yeni bir değişim yeni  
bir umut yaratılmasında yarar vardır.  
Yeniden yaşama sıkı sıkıya sarılmak hem  
de her yaşta ağaç dikip gelecekte meyve  
yemek amacıyla.

#### Herkes Tercihleri İle Ölür

Ancak şairin temelde insanın yaşama dair

tercihlerini, yaşama dair ilişkilerini,  
algılarını ve kendi çıkmazlarını anlattığını  
fark ettim. Yani şair demek istiyor ki  
yaşadıysan yaşamışsındır, değilse yavaş  
yavaş ölüme doğru kendiliğinden  
gidiyordur. Bu bir tercihtir. Tercihleri  
yaptıran olgular ve koşullardır. Koşulları  
yaratan ise insanın kendi bilgisi, bilinci,  
görgüsü ve tutumudur. Şairin belirttiği gibi  
“alışkanlığının kölesi olanlar ve her gün  
aynı yoldan yürüyenler, yürüyüş biçimini  
dahi hiç değiştirmeyenler, giysilerinin  
rengini değiştirmeye yeltenmeyenler,  
tanımadıklarıyla konuşmayanlar” aslında  
yavaş yavaş ölümü tercih etmişlerdir.  
Albert Camus “Bir ülkeyi tanımak  
istiyorsanız o ülkede insanların nasıl  
öldüğüne bakın” demişti. Camus'un  
ifadesini şöyle de belirtebiliriz; bir insanın  
ölüm hali nasıl yaşadığını göstermektedir.

Bütün zorluklara rağmen doğayı, yaşamı  
anlamaya çalışan, farklılığı araştırarak  
öğrenen ve değişimleri sağlayabilen  
insanların iradesi ve çabası bilinçli  
yaşamın önemini ortaya koymaktadır.  
Benim de bu şirden ve yaşamdan  
öğrendiğim insanlar sonunda tercihleri ile  
yaratıkları yaşam biçimi ile ölümler.

## YEŞİLBAĞLAR VE ÇEVRE 4 MAHALLEYE DEV YATIRIM



Yüreğir Belediye Başkanı Fatih Mehmet  
Kocaispir, Yeşilbağlar Mahallesi'nde  
çalışmalarına başlanan Millet Bahçesi  
alanında incelemelerde bulundu. Başkan  
Kocaispir, “Adana'nın en güzel millet  
bahçelerinden biri olacak” dedi.

Yüreğir Belediyesi'nin Yeşilbağlar  
Mahallesi'nde projelendirdiği Millet  
Bahçesi, 15 bin metrekare alanıyla  
çevresindeki 4 komşu mahalleye hitap

edecek. Çocuk oyun alanları, açık spor  
alanları ve dinlenme alanlarıyla bölgenin  
önemli bir ihtiyacını giderecek olan  
parkın yanında Kapalı Semt Pazarı, Çok  
Amaçlı Mahalle Evi ve Kütüphane de inşa  
edilecek.

Mahalleye giderek alanda incelemelerde  
bulunan Başkan Fatih Mehmet Kocaispir,  
“Yaklaşık 15 bin metrekare bir parktan  
bahsediyoruz. Adana'nın en güzel millet

bahçelerinden biri olacak. Yine hemen  
yan tarafında E-5'in güneyinde ilk kapalı  
semt pazarımızı burada inşa edeceğiz.  
Yakın zamanda onun da inşaat süreci  
başlıyor. Yine bu kapsamda Yeşilbağlar,  
Bahçelievler, 19 Mayıs, Yunus Emre ve  
Koza mahallelerimizin ihtiyacını görecek  
çok amaçlı mahalle evi ve kütüphaneyi de  
çok yakında mahallemize kazandıracamız”  
diye konuştu.

Tek amaçlarının Yüreğirliye hizmet etmek  
olduğunu belirten Başkan Kocaispir  
şunları kaydetti; “Göreve geldiğimiz  
günden beri hiçbir mahalle ve hiçbir  
yurttaşımız arasında ayırım yapmaksızın  
tek hedefimiz tek amacımız Yüreğir'in her  
bir ferdine hizmet etmek. Allah nasip  
ederse Yüreğir, kentsel dönüşümleriyle  
parklarıyla, yollarıyla Adana'da öne  
çıkacak bir ilçe olacak demistik ve  
inşallah görev süremizle birlikte bu  
güzellikleri başarmak istiyoruz. Allah yar  
ve yardımcımız olsun”

Mahalleyi ziyaretinde Başkan Kocaispir'e  
eşlik eden Yeşilbağlar Mahalle Muhtarı  
Ahmet Kırtay, “Yüreğir Belediye  
Başkanımız Sayın Fatih Mehmet  
Kocaispir'e E-5'in güneyinde yapmış  
olduğu bu güzel çalışmaları için şahsım  
ve çevre mahalleler adına çok teşekkür  
ediyorum.” dedi.

*Yüce Allah'tan,  
Tarifsiz acılar yaşadığımız, zor ve sıkıntılı  
günlerden geçtiğimiz şu günlerde Ramazan ayının  
bizlere sağlık ve huzur getirmesini  
dileriz.*

*Ramazan-ı Şerifiniz  
Hayırlara Vesile Olsun*



*"Bereket Kapısı"*

*Bilal*  
**ULUDAĞ**  
Belediye Başkanı

## Gitmiyoruz Buradayız



Doç. Dr. Ali İhsan ÖKTEN

## GİTMİYORUZ BURADAYIZ: ÇOK KÜLTÜRLÜLÜK ve HOŞGÖRÜNÜN ANAVATANI HATAY'I YENİDEN KURACAĞIZ

Yaşar Kemal kültür konusunda şunları söyler; "Dünya binlerce çiçekten oluşmuş kültürler bahçesidir. Kültürler her zaman birbirlerini

beslemiştir. Her kültür insanlık için bir zenginliktir. Uygarlıklar da birbirini beslemiştir. Emperyalizm ve globalizm ise insanlığın birçok kültürünü yok ederek tek tip kültürü, tek tip insanı, tek tip dili ortaya atmıştır. Artık dünya, tek tipliliğin gerçek bir demokrasiye ulaşmaya yetmediğini yavaş yavaş anlamış, yok olmaya yüz tutan dillerin, kültürlerin üstüne titremeye başlamıştır. Dünyadan bir çiçek eksilirse bir renk, bir koku yitmiş demektir. Dünya binlerce çiçekten bir kültür bahçesidir. Bu insanlığın zenginliğidir. Bizim gibi ülkeler yüzlerce çiçekli bir kültür bahçesidir."

Çok farklı inanç ve etnik kimliği bünyesinde barındıran ülkemizde, Hatay dünyadaki ve ülkemizdeki kültür bahçelerinden birisidir: Bu topraklarda yaşayan gerek etnik köken, gerekse dinsel farklılıklar ve kültürel özelliklerini günümüze kadar birbirlerine saygı ve sevgi çerçevesinde özenle korumuşlardır. Bunu yaparken Hatay'ın

çok kültürlü yapısı buna olanak vermiştir. Antakya yüzyıllardır bu geleneğini koruyarak bugüne kadar sürdürmüştür. Tarihinde yedi kez yıkılan Antakya her seferinde kendi yaralarını onarmış, yeniden tarihteki yerini almıştır. Hatay şimdi sekizinci kez yıkılmıştır. Nasıl ki daha önce sekiz kez yeniden küllerinden doğduysa, şimdi dokuzuncu kere yeniden küllerinden

kurmak için buradayız. Hatay'ı yeniden farklı inançlarımızla, farklı kültürlerimizle, sanatımızla kurmak için buradayız. Her şeye rağmen onlar gitmedi, buradalar. Onlarla birlikte biz geldik, buradayız. Yaşar Kemal'in dediği gibi Hatay'da ülkemizin kültür bahçelerinin en önemlilerinden bir tanesidir. Bu farklı kültür bahçesini oluşturan çiçeklerimizin hiçbirinin



doğacak, yaralarını saracak, geçmişteki kültürel mirasını gelecek nesillere aktaracaktır. Türk Tabipleri Birliği Ali Özyurt Kültür Sanat Edebiyat Kolu ve sanatçılar olarak bizler şimdi Antakya'yı, Samandağ'ı, Arsuz'u kısaca tüm Hatay'ı yeniden

solmasına veya kurumasına izin vermeyeceğiz. Çok kültürlülük ve hoşgörünün anavatanı Hatay'ı yeniden yaşatacağız.

## Adana'da ki Eğitim Sendikaları Promosyon İçin, "Lütuf Değil Hakkımızı İstiyoruz"

Adana'da ki eğitim sendikaları; "Lütuf Değil Hakkımızı İstiyoruz" başlıklı açıklamalarında 20 bin eğitim emekçisinin promosyonla ilgili üzerlerine düşeni yapacaklarını belirttiler.

Eğitim-Bir-Sen Adana Şube, Eğitim-Sen Adana Şube, Eğitim-İş Adana 1 Nolu Şube, Eğitim-İş Adana 2 Nolu Şube ve Hürriyetçi Eğitim Sen Adana Şube Başkanı ortaklaşa gerçekleştirdikleri basın açıklamasında; "Yapı Kredi Bankası'nın 20 Bin eğitim çalışanımız ve ailelerinin mağduriyetlerinin giderilmesi adına 10 gün içerisinde iyi niyet göstergesi olarak olumlu bir adım atması beklenecektir" denildi.

Adana'da ki eğitim sendikaları; "Lütuf Değil Hakkımızı İstiyoruz" başlıklı açıklamalarında 20 bin eğitim emekçisinin promosyonla ilgili üzerlerine düşeni yapacaklarını belirttiler.

Eğitim-Bir-Sen Adana Şube Başkanı Mehmet SEZER, Eğitim-Sen Adana Şube Başkanı Hüseyin KAYA, Eğitim-İş Adana 1 Nolu Şube Başkanı Seher Emre, Eğitim-İş Adana 2 Nolu Şube Başkanı Emin Erkan ŞENOL, Hürriyetçi Eğitim Sen Adana Şube Başkanı Ergun Ayyıldız imzasıyla yayınlanan açıklama şu şekilde.

## LÜTUF DEĞİL HAKKIMIZI İSTİYORUZ

Adana İl Milli Eğitim Müdürlüğü'ne bağlı kurumlarda görevli eğitim çalışanları adına ilimizde uzun bir zamandan bu yana



yürüttüğümüz promosyon görüşmelerinin ardından gerçekleştirilen ihalelerde bankalar tarafından teklif edilen rakamlar beklentilerin çok altında, yaşadığımız ekonomik gerçeklerden uzak olması ve istenilen rekabet ortamının oluşmaması nedeniyle anlaşma sağlanamamıştır.

Gerek pandemi döneminde gerekse Adana'nın da aralarında olduğu 11 ili etkileyen ve Asrın Felaketi olarak adlandırılan depremlerde büyük bir özveri ile milletimize ve devletimize faydalı olan eğitim çalışanlarımızın promosyon meselesinde bankalar tarafından mağdur edildiğini düşünmekte, hak ettikleri değer verilmediğini üzülen gözlemekteyiz.

Yaşanan bu gelişmeler üzerine aşağıda unvan ve adları bulunan Şube Başkanlarımızın temsil ettikleri sendikalar adına katıldığı toplantıların ardından şu kararlar alınmıştır;

1. Adana'nın dört merkez (Seyhan, Çukurova, Yüreğir, Sarıçam) ilçesinde promosyon anlaşması imzalanan Yapı Kredi Bankası'nın 20 Bin eğitim çalışanımız ve ailelerinin mağduriyetlerinin giderilmesi adına 10 gün içerisinde iyi

niyet göstergesi olarak olumlu bir adım atması beklenecektir.

2. 4 Nisan 2023 Salı günü saat 17.00'ye kadar Yapı Kredi Bankası'ndan beklenen adım atılmadığı takdirde daha önceden belirlediğimiz bireysel ve kitlesel eylemleri de içinde barındıran acil eylem planımızın hayata geçirileceğini ilan ediyoruz.

3. Eğitim çalışanlarının daha geniş bir şekilde temsil edilebilmesi için daha önce yaptığımız çağrı yinelenerek ve diğer sendika şube başkanları toplantılarımıza bir kez daha davet edilecektir.

4. Bu süreçte eğitim çalışanlarımızın hak ettikleri promosyonu alması için her türlü tedbir hayata geçirilecek, çalışma gerçekleştirilecektir.

Bu kararlar Eğitim, öğretim ve bilim hizmetleri alanında faaliyet gösteren sendikaların Şube Başkanları olarak imza altına alınmıştır.

Mehmet SEZER – Eğitim-Bir-Sen Adana Şube Başkanı  
Hüseyin KAYA – Eğitim-Sen Adana Şube Başkanı  
Seher Emre – Eğitim-İş Adana 1 Nolu Şube Başkanı  
Emin Erkan ŞENOL – Eğitim-İş Adana 2 Nolu Şube Başkanı  
Ergun Ayyıldız – Hürriyetçi Eğitim Sen Adana Şube Başkanı

# BAŞKAN KOCAİSPİR ÇALIŞIYOR YÜREĞİR DEĞİŞİYOR



## YÜREĞİR'DE BÜYÜK DÖNÜŞÜM DEVAM EDİYOR

Yüreğir Belediye Başkanı Fatih Mehmet Kocaispir, insan odaklı başarılı sosyal belediyecilik uygulamalarının yanı sıra kentsel dönüşümü önceleyen eser belediyeciliği ile Yüreğir'in geleceğini inşa ediyor.



### YÜREĞİR'DE ÖRNEK SOSYAL BELEDİYECİLİK

Uyguladığı sosyal belediyecilik projeleri ile takdir toplayan Başkan Kocaispir, vatandaşların taleplerini dinliyor, anında çözüm üretiyor. Günlük yaklaşık 5 bin sofraya sıcak yemek ulaştıran aşevinden evde bakım hizmetlerine, gıda kolisi yardımlarından 'Hoş geldin bebek' desteğine, tekerlekli sandalye, dijital hasta yatağı, evde tıraş ve sağlık hizmeti desteklerinden hijyen paketi desteğine kadar çok geniş bir alanda çalışma yapıyor.

Yüreğir'de 'sosyal belediyecilik' çalışmaları ile takdir toplayan Başkan Fatih Mehmet Kocaispir, ilçede kentsel dönüşümüne de büyük önem veriyor. Daha yaşanabilir bir kent hedefi ile yola çıkan Başkan Kocaispir, kentsel dönüşümü Yüreğir'in geleceğini belirleyen bir iş olarak görüyor. Bu kapsamda büyük dönüşüm için kolları sıvayan Başkan Kocaispir, Sinanpaşa, Şehit Erkut Akbay, Kazım Karabekir, Köprülü, Çamlıca mahalleleri ile Kozan Çarşısı ve Köylü Garajı'nın dönüşümünde önemli bir aşama katıldığını vurguladı.

Başkan Kocaispir'in girişimleri ile Şehit Erkut Akbay Mahallesi'nde başlatılan kentsel dönüşüm proje alanında son ev de sahibiyile anlaşıldıktan sonra kontrollü bir şekilde yıkıldı. 110 dönümlük alanda temel çalışmalar başlarken dönüşüm kapsamında mahallede 803 konut ve 60 işyeri inşa edilecek. Modern ve güvenli yeni konutların 2 yıl içerisinde hak sahiplerine teslim edilmesi planlanıyor. Büyük aşama kaydedilen Sinanpaşa kentsel dönüşüm projesinde ise yeni konutların temel çalışmaları başlarken kamulaştırma çalışmaları ise devam ediyor.



### YÜREĞİR BELEDİYESİ TÜM İMKÂNlarıyla SEFERBER OLDU

Türkiye'yi yasa boğan ve 11 ili sarsan Kahramanmaraş merkezli depremlerinin ardından büyük afetin ilk saatlerinden itibaren kurduğu kriz masasıyla tüm imkânlarını seferber eden Yüreğir Belediyesi ekipleriyle bir yandan hayat kurtardı bir yandan yaraları sardı. Yüreğir Belediyesi, yüreklerimizi kavuran Kahramanmaraş'taki depremlerin ardından Başkan Fatih Mehmet Kocaispir'in talimatıyla ivedilikle kriz masası kurdu. Depremin

vurduğu ilk andan itibaren tüm ekipleriyle seferber olan Yüreğir Belediyesi, Adana başta olmak üzere yıkılan binalarda arama kurtarma çalışmalarına destek verdi. 26 iş makinası ve personeller vardiyalı bir şekilde çalışmalara katıldı. Toplanma alanları ve depremlerde yıkılan bölgelerde görevlendirilen personeller büyük felaketinin ardından evlerine giremeyen vatandaşların barınma ihtiyacını karşılamak için çadır kurdu, yaraları sardı.





## YÜREĞİR BELEDİYESİ'NDEN RAMAZAN'DA GIDA DESTEĞİ

Yüreğir Belediyesi'nin mübarek Ramazan ayının gelmesiyle birlikte ihtiyaç sahibi ailelere sağladığı gıda desteği artarak devam ediyor. Sosyal belediyeçilik anlayışıyla yıl boyu ihtiyaç sahibi ailelere gıda yardımında bulunan Yüreğir Belediyesi Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü, Ramazan ayının gelmesiyle birlikte gıda yardımlarını artırarak vatandaşların

evlerine ulaştırmaya devam ediyor. Bugüne kadar ihtiyaç sahibi ailelere 135 bin gıda kolisi desteği sağlayan Yüreğir Belediyesi ekipleri, Ramazan ayı ile birlikte çalışmalarını yoğunlaştırdı. İçerisinde kuru bakliyatın yanı sıra yağ, çaydan şekere kadar pek çok ürün yelpazesini barındıran koliler Ramazan boyunca da birçok haneye ulaştırılacak.

## BAŞKAN KOCAİSPİR: 'BU ZOR GÜNLERİ BİRLİKTE ATLATACAĞIZ'

Devletin bütün imkânlarını deprem bölgelerine sevk ettiğini belirten Yüreğir Belediye Başkanı Fatih Mehmet Kocaispir, "Çok zor bir dönemden geçiyoruz. Binlerce insanımızı, canımızı kaybettik. Acımız tarifsiz. Hayatını kaybeden vatandaşlarımıza Allah'tan rahmet, yakınlarına sabır, yaralılarımıza acil şifalar diliyorum. Dünyada eşi benzeri olmayan ve büyük bir alanı etkisine alan afette ilk günden itibaren tüm araç gereçlerimiz ve personellerimiz ile sahadayız. Biz büyük bir devlet, çok güçlü bir milletiz. Bu zor günleri birlik, beraberlik ve dayanışma içerisinde birlikte atlatacağız" dedi.



## 'YAKUT' EKİPLERİ 3 CAN KURTARDI

Yüreğir Belediyesi Arama Kurtarma Timi (YAKUT) ivedilikle deprem bölgesine yönlendirildi. Yaşanan büyük afet sonrası vakit kaybetmeden yola çıkan ekipler, depremin vurduğu Adıyaman'da arama kurtarma çalışmalarına destek verdi. İlk günden itibaren deprem bölgesinde olan ekipler Adıyaman'da 3 vatandaş göçük altından sağ olarak kurtarılmasını sağladı.



## TÜM TESİSLER DEPREMZEDELERE AÇILDI

Deprem nedeniyle evlerinde kalamayan vatandaşlar için belediye hizmet binası, Yüreğir Kültür Merkezi, Yüreğir Millet Bahçesi, Bekir Fevzi Yıldırım Sivil Toplum Merkezi, Ertuğrul Gazi Spor Kompleksi, PTT Evle-

ri Spor Salonu ve Akdeniz Spor Salonu başta olmak üzere tüm sosyal tesislerini vatandaşların hizmetine açan Yüreğir Belediyesi, personelleriyle vatandaşlara 24 saat kesintisiz hizmet sundu.

## 7 TIR İNSANİ YARDIM

## MALZEMESİ BÖLGEYE GÖNDERİLDİ

Yüreğir Belediyesi kaynakları ve vatandaşlardan gelen yardımlarla birlikte içerisinde insani yardım ve yaşam malzemesi bulunan 7 TIR Kahramanmaraş, Adıyaman, Hatay, İskenderun ve Nurdağı'na gönderildi. Depremi ilk dakikalarından

itibaren tüm ekipleriyle arama kurtarma çalışmalarına destek veren Yüreğir Belediyesi, Başkan Fatih Mehmet Kocaispir'in çağrısıyla gıda ve giyim başta olmak üzere toplanan tüm yardımları depremzedelere ulaştırmaya devam ediyor.



## Medya, Sosyal Medya, Google...



AHMET SARI

Yazılı, işitsel ve görsel kitle iletişim araçları, İngilizce "media" kelimesinden Türkçe'ye geçmiştir. Radyo, televizyon, gazete, dergi gibi basın yayın organlarının tümüne kitle iletişim araçları denir.

Tüm dünyada en etkili iletişim aracı olarak önceden gazete ve dergiler yaygındı. Basın teknolojilerinin gelişmesiyle birlikte, basın kuruluşları, gazeteler ve dergiler, her bireyin vazgeçilmez alışkanlıkları haline geldi. Günlük gazeteler, haftalık ve aylık bilim, kültür, sanat, tarih, ekonomi, finans, toplum, hiciv, çocuk, edebiyat, eğitim gibi diğer tüm alanlarda dergiler ve mecmualar büyük bir boyuta ulaştı. Basın ve yayın kartelleri dünya genelinde oluştu ve ülkeleri, toplumlara ve bireyleri etkilemeye başladı.

Özellikle ABD, İngiltere, Almanya, Fransa ve diğer Avrupa ülkelerinde kapitalizmin ve emperyalizmin güçlenmesi, bilişim teknolojileri ve dijitalleşmenin hızla yayılmasıyla birlikte Washington Post, Time, The Wall Street Journal, USA Today, The New York Times, New York Post, Daily News, Chronicle Globe gibi gazeteler çok etkili hale geldi. 1994 yılında, Wall Street Journal 1.818.562, USA Today 1.494.929 ve Times 1.414.366 adet basılıyordu. ABD'de yayın yapan 20'den fazla gazete ve dergi, ülkeleri, toplumlara ve bireyleri diledikleri gibi yönlendirmekteydi.

1993 yılında ABD'nin en çok okunan ilk beş dergisi şöyleydi: Reader's Digest 16.261.000, TV Guide 14.121.000, Conde Nast 11.039.000, National Geographic 9.390.000 ve Better Homes and Gardens 7.600.000 adet basılmaktaydı.

**Avrupa ülkelerinden İngiltere, Almanya, Fransa gibi ülkelerde yayın yapan gazetelerin 1994 ve 2022 yıllarına ait baskı sayıları aşağıdaki gibidir:**

The Guardian: 1.440.000 - 402.000, The Daily Express: 980.000 - 290.000, The Financial Times: 380.000 - 190.000, Der Spiegel: 1.150.000 - 280.000, Die Welt: 815.000 - 180.000, L'Humanité: 1.320.000 - 390.000, Le Monde: 900.000 - 260.000

**Ülkemizde yayın yapan gazetelerin 1994 ve 2022 yıllarına ait baskı sayıları ise şu şekildedir:**

Hürriyet: 950.000 - 185.000, Sabah: 319.000 - 179.000, Sözcü: 237.000 - 153.000, Milliyet: 176.000

- 121.000, Türkiye: 180.000 - 107.000, Akşam: 105.000 - 83.000, Takvim: 105.000 - 74.000, Yeni Şafak: 102.000 - 69.000, Yeni Akit: 104.000 - 52.000, Fanatik: 92.000 - 52.000, Cumhuriyet: 58.000 - 22.000, Birgün: 5.000 (2004'te yayın hayatına başlamıştır).

Dijitalleşme her sektörü etkilediği gibi basın yayın kuruluşlarını da etkilemeye devam ediyor. Bilişim teknolojilerinin hızlı gelişmesi ile birlikte bilgiye erişim, bilgisayarlar, mobil akıllı cihazlar, elektronik sistemler ve internet gibi unsurların yaygınlaşmasıyla birlikte, Web 1.0 (tek yönlü yazı iletişimi), Web 2.0 (iki yönlü yazı, resim ve video paylaşımı) ve Web 3.0 (merkezsiz veri iletişimi) ile gazetelerin ve televizyon yayınlarının önemi azalmıştır. Yakın gelecekte yazılı basın yayınları, gazeteler, dergiler ve eğitim yayınlarının kalkacağı ve tarihteki yerlerini alacağı süreçteyiz. Dünya genelinde olduğu gibi, ülkemizde de TV kanalları yerlerini dijital yayın platformlarına bırakmaktadır.

Kısaca ülkemizde TV yayınlarına ilk olarak 1968 yılında TRT TV ile başlanmış, 1974 yılında her gün yayın, 1984 yılında renkli TV yayınları başlamıştır. 1990 yılında radyo ve televizyonlar uydu üzerinden yayına başlamış, Star 1 ile özel TV yayını başlamıştır. 1992 yılında Teleon, Show, Kanal 6, HBB, 1993 yılında ATV, Kanal D, TGRT, ilk haber kanalı NTV 1996 yılında yayına başlamıştır. Görüldüğü gibi, basın yayın gazeteler, dergiler ve TV kanalları 10-15 yıl öncesine kadar iletişim sağlayan, bilgi veren, eğlendiren unsurlardı. Ancak günümüzde dijital çağın sosyal medya yayıncılığı, iletişim, büyük veri (big data), bilgi ve eğlencelerine uygun olarak devam edecektir. Milyonlarca gazete ve dergi basan, reyting rekorları kıran TV kanalları artık sosyal medya, bilişim teknolojileri ve dijital yayın platformları ile uygun yeni trendleri takip edeceklerdir.

Şimdiden dünyada ve ülkemizde dijital yayın platformları, Netflix, Amazon Prime (Prime Video), Bein Connect, BluTV, Exxen, Disney Plus, Gain TV, Mubi ve diğerleri gibi birçok platforma ev sahipliği yapmaktadır. Bu dijital platformlar, her alanda sınırsız izlenebilecek dizi, spor, eğlence, belgesel ve diğer yayınları yapabileceklerdir.

Ayrıca, her geçen gün çeşitli alanlarda izlenme rekorları kırmak için çalışan sosyal medya trolleri ve fenomenleri, yeni bir güç simgesi olarak karşımıza çıkmaktadır. Toplumların bu kişileri izlemesi, algı oluşmasında yeni dönemlerin önemli bir olgusudur.

**Ülkemizdeki sosyal medya fenomenleri ve takipçi sayıları şu şekildedir:**

TikTok: cznburak / 69,7 milyon, Instagram: Çağrı Taner / 15,9 milyon, YouTube: Enes Batur / 15,9 milyon, Twitter: Özgür Demirtaş / 5 milyon, Facebook: Baho / 6,1 milyon

Sosyal medya fenomenleri, çağımızda yeni

bir güç simgesi haline gelmiştir. Bu güçler, toplumların siyaset, reklam, eğitim ve sosyal dönüşümleri gibi alanlarda etkili olabileceklerdir.

**Dünya genelinde en çok takipçisi olan sosyal medya fenomenlerinden bazıları ise şunlardır:**

Bella Hadid / 58,1 milyon, Huda Kattan / 52,4 milyon, Charli D'Amelio / 48,1 milyon  
Google 1998 yılında ABD'de Larry Page ve Sergey Brin tarafından kurulmuştur. Şirket, Alphabet adlı bir teknoloji holdinginin iştiraki olarak faaliyet göstermektedir. Alphabet'in piyasa değeri 2,1 trilyon dolar, Google'ın ise 1,4 trilyon dolar olduğu belirtilmektedir.

Google, internet aramaları için bir arama motoru olarak başladı, ancak şu anda çevrim içi bilgi geliştirme, reklam ve tanıtım hizmetleri gibi diğer hizmetler de sunmaktadır. Google hala dünyada en çok ziyaret edilen web sitelerinden biridir. YouTube ve Blogger, Google'ın sosyal medya platformlarından bazılarıdır. Google'ın dünya çapında 135.000'den fazla çalışanı bulunmaktadır. 2019 yılında, Google'ın 1,2 trilyon arama isteği aldığı tahmin edilmektedir.

Google 2011 yılında bir sosyal ağ olarak da hizmet vermeye başlamıştır ve Google+ adlı sosyal medya platformunu oluşturmuştur. Ancak, Google+ 2019 yılında kapatılmıştır. Google Çeviri, bilgisayarlar, akıllı mobil cihazlar ve diğer cihazlar üzerinden 100'den fazla farklı dil arasında çeviri yapabilen bir hizmettir.

Google, öğrenciler, öğretmenler ve diğer eğitim çalışanları için G Suite for Education adlı bir yazılım paketi sunmaktadır. G Suite for Education, öğrencilerin ve öğretmenlerin işbirliği yapabilmeleri, belge paylaşımı yapabilmeleri ve sınıf yönetimini kolaylaştıracak araçlar içerir. Bu yazılım paketi, eğitim kurumlarının dijitalleşme sürecini kolaylaştırmak için tasarlanmıştır.

Google, Gmail ve Google Dokümanlar'ın mesajlar ve e-postaların koruma ve filtre özelliklerinde geliştirmeler yapmıştır. Alphabet'in iştirakleri arasında YouTube, Google, Nest, Fiber, Calico, GV (Google Ventures) gibi şirketler bulunmaktadır. Google, arama motoru ve sosyal medya özelliklerinin yanı sıra dünyanın en büyük veri işleme merkezlerine sahiptir.

Bulut bilişim, Blockchain ve Big Data gibi teknolojiler, internetin birçok alanında kullanılan önemli teknolojilerdir. Google'ın araçları arasında Google Translate (çeviri), Google Maps (haritalar), Google Play (oyun, müzik, eğlence), Google Drive (veri yedekleme), Google News (haberler), Google Gmail, Google Ads (AdWords reklam düzenleme), Google Photos (fotoğraf

yedekleme, depolama ve düzenleme), Google Chrome (web tarayıcı) yer almaktadır.

Google, internet ağları üzerinden bilgi aramaları, çevrimiçi veri paylaşımı ve reklam tanıtım teknolojileri geliştirmiş bir arama motoru kuruluşudur. Google'ın gelirlerinin büyük bir kısmı, reklam ve tanıtım hizmetlerinden gelmektedir. Reklamlar, Google'ın gelirlerinin yaklaşık %99'unu oluşturmaktadır.

**Google, dünyanın en büyük veri merkezlerinden birine sahiptir.**

Bilişim, mobil teknolojiler, dijitalleşme, yapay zeka, IoT (Nesnelerin İnterneti), bulut bilişim ağları ve blockchain geliştikçe, sağlık, eğitim, enerji, bilişim teknolojileri, finans, tarım, sosyal medya platformları gibi yaşamımızdaki sektörlerin önemi artmaktadır ve bu trend devam edecektir.

Ülkemizin yaşanan Kahramanmaraş, Pazarcık ve Elbistan merkezli 7.6 ve 7.7 büyüklüğündeki depremlerde, Kahramanmaraş, Adıyaman, Malatya, Hatay, Osmaniye, Gaziantep, Kilis, Şanlıurfa, Diyarbakır ve Adana illeri ağır hasarlar aldı. Resmi rakamlara göre, 50.000'den fazla insan hayatını kaybetti, yüzbinlerce kişi yaralandı ve milyonlarca insan evsiz kaldı. Bölge büyük ölçüde haritadan silindi. Bu deprem felaketleri, binalarımızın yapılarının mühendislik ve mimarlık tekniklerine uygun olarak yapılması, kullanılan tüm malzemelerin kalitesinin teknik şartname ve standartlara göre üretilmesi gerektiğini öğretmiştir. Ulusumuzun bir daha böylesi büyük acılar yaşamamasını ve güzel bir Türkiye Cumhuriyeti istiyoruz. Hayatını kaybedenlere Allah'tan rahmet, yakınlarına sabır diliyoruz.

**Bu makale, ChatGPT kullanılarak düzeltilmiştir.**

ChatGPT, insan benzeri metinleri üretmek için derin öğrenmeyi (deep learning) kullanan bir dil modeli olan GPT-3.5'e dayalı bir yapay zeka (AI) sohbet robotudur.

OpenAI tarafından geliştirilen ChatGPT (yapay zeka chatbot), neredeyse her şeyi bilen kişisel bir öğretmen gibi birçok soruya doğal cevaplar verebilmektedir. Uygulama, Python programlama dili kullanılarak kodlanmıştır. Bu uygulamada bana yardımcı olan Bilişim Uygulama Uzmanı olan kardeşim Ferhat Peker'e teşekkür ederim. ChatGPT uygulaması, Çin Halk Cumhuriyeti Yönetimi tarafından 27 Şubat 2023 tarihinde Çin'de kullanımı yasaklanmıştır.



# SEYHAN'BELEDİYESİ TÜM OLANAKLARIYLA DEPREMZEDELERİN YANINDA

**Kahramanmaraş Pazarcık'ta meydana gelen depremin yaraları, dayanışma ve yardımlaşmayla sarılıyor. Belediye Başkanı Akif Kemal Akay'ın talimatıyla depremin hemen ardından tüm birimleriyle teyakkuza geçen Seyhan Belediyesi, hem arama kurtarma çalışmalarına destek verdi, hem de depremde kurtulan yurttaşların ihtiyaçlarının karşılanması için aralıksız çalışmaya devam ediyor.**

## SEYHAN ARAMA KURTARMA EKİBİ GÖREV BAŞINDA

Yaşanan depremin hemen ardından Çukurova ilçesinde enkazına gidip yetkililerden ve yurttaşlardan bilgiler alan Başkan Akay, belediyenin tüm olanaklarını seferber etti. Afet ve ilk yardım eğitimi almış, arama kurtarma faaliyetlerinde uzman personelden oluşan Seyhan Arama Kurtarma ekibinin 25 personeli Adana'da, 18 personeli ise Iskenderun'da arama kurtarma faaliyetlerine katıldı. 1.000'in üzerinde belediye personeli afetin ilk gününden itibaren saha ve koordinasyon çalışmalarına aktif olarak katılmaya başladı. Başkan Akay, depremin hemen ardından Seyhan Belediyesi'nin tüm tesislerini de halkın hizmetine açtı. Belediyenin 59 tesisinde 250.000 depremde yurttaş ağırlandı.



## DİKİMEVİ DEPREMZEDELER İÇİN 7/24 GÖREVE

Premerin döneminde kurulan Seyhan Dikimevinde çocuklar için 1500 adet mont, 1500 adet pijama tulumu ve 3000 adet iç çamaşırı üretilirken, enkazdan çıkarılan cenazelerin İslami usullere uygun bir şekilde defnedilebilmesi için kesilen 1000 adet beşen de hıza afet bölgesine sevki edildi. Deterjan Üretim Atölyesinde üretilen 1200 Adet Çamaşır Suyu, 1500 Adet Sıvı Sabun, 1000 Adet Bulaşık Deterjanı, 500 Adet Hypo da yine afet bölgesindeki depremzedelere ulaştırıldı.



## 3 TONDAN FAZLA SÜT ÇOCUKLARA ULAŞTIRILDI



Afetlerde ailelerin çocukları için süt üretimi maddesine de pastörize edilen 3 tondan fazla süt güvenli toplanma alanlarındaki ailelerin çocuklarına ulaştırıldı.



## ASEVİ MUTFAKLARI TAM KAPASİTEYLA ÇALIŞTI

Depremin ardından Selman-ı Pak Kültür Merkezi ve Sakir-paşa'daki asevi mutfakları tam kapasiteyle çalışmaya başladı. Sıcak yemek ve corba, kumanya, sandviç ile çocuklar için süt, her gün Seyhan Belediyesi'ne ait çok amaçlı tesislerde, bğli evlerinde, spor salonlarında, kreşlerde, Seyhan Sanat Meydanı'nda ve diğer tesislerde, havnalara, otogar, hastaneler ve salonları, orduz bölgelerinde ve diğer toplanma alanlarındaki yurttaşlar ile diğer illerden Adana'ya nakledilen depremde yurttaşlara dağıtık 6 Subattaki depremin ardından asevlerinden 490.000 porsiyon yemek vatandaşlara ulaştırıldı.



## DEPREMZEDELER İÇİN ÜRETİM

Belediyenin üretim alanları da afet bölgelerindeki depremzedeler için üretime geçti. Seyhan Üreten Kadınlar Kooperatifi bünyesindeki kadınlar Kadın Dayanışma Merkezi'nde üretilen 5 bin adet battaniye, 2500 adet bere, 2500 adet atkı, günlük 5000 adet üretim kapasitesiyle 100.000 adet hijyenik kadın pedi, 2000 adet Deprem Dayanışma Çantası depremzedelere ulaştırıldı. Gölteniz Fırın'da cölyak hastası depremzedeler için üretilen 1200 adet glutensiz ürün yine afet bölgesine gönderildi.

## DAYANIŞMA "DEPREMZEDELERE YARDIM CARŞISI" İLE SÜRÜYOR

Seyhan Belediyesi, diğer illerden Seyhan'daki yalınlarına sığınan depremde yurttaşların ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik olarak 'Depremzedelere Yardım Carşısı'nı hizmete açtı. Hayırsever yurttaşların katkılarıyla Yaşar Kemal Kültür Merkezi içerisinde oluşturulan Yardım Carşısı'nda kadın, erkek ve çocuk kıyafetleri, ayakkabı, çocuk bezi, bebek maması, battaniye, hijyen maddeleri gibi temel ihtiyaç ürünleri depremzedelere ücretsiz olarak sunuluyor. Depremzedelere Yardım Carşısı ve İhtiyaç Bankası'ndan farklı illerden Adana'ya gelen toplam 10.000 depremde faydalandı.



## YARDIMLAR TIR'LARI AFET BÖLGELERİNDE

Depremzedelerin ihtiyaçlarının karşılanmasına yönelik başlatılan yardım kampanyası kapsamında belediye okullarıyla temin edilen malzemeler ile yardımseverlerin bağışladığı malzemeler, TIR'lar ve kamyonetlerle beldelemeden depremin ağır hasar verdiği Hatay, Iskenderun, Kahramanmaraş, Gaziantep, Adıyaman ve diğer afet bölgelerine gönderildi. Dayanışma çalışmaları kapsamında 25 yardım TIR'ı, 1 gemi, 12 kamyonet, 17 iş malinası, 94 pikap, 100 minibüs/otobüs, 86 binek araç, 135 nakledilen cenaze ile birlikte afet bölgelerine toplamda 470 sefer düzenlendi. Dayanışma çalışmalarında 3200 adet çadır, 120.000 paket hijyen malzemesi, 124.000 adet tat taniye, 133.8 TON yakacak odun ve kömür, 40 ton hayvan yemi, 5.000 adet ısıtıcı ve soba, 7000 adet Gıda Kolisi, 15.000 Paket Bebek Bezi, 5.000 Paket Bebek Maması, 17.000 adet kadın, erkek yetişkin kıyafeti ve 5.000 adet çocuk kıyafeti depremde yurttaşlara ulaştırıldı.



## AFET BÖLGELERİNE LOJİSTİK DESTEK

Türkiye'nin farklı bölgelerinden, deprem bölgelerinde arama kurtarma çalışmalarına katılmak üzere Adana'ya gelen yardım ekiplerinin, diğer şeharlere ulaşımına da destek verildi.



## BALIKCI TEKNELERİYLE YARDIM AĞI

Öte yandan Karataş Kaymakamlığı ve Karataş Belediyesi ve gönüllüleri birlikte deprem bölgesinde ihtiyaç duyulan tekneleri aracılığıyla depremin ağır hasar verdiği Samandağ'a ulaştırıldı.



## İçimdeki Sen-e...



## GÜLAY MORGÜL

**Seni alıp öyle bir yere koydum ki kendim bile ulaşamaz oldum.**

Sen kendi hayatından ödün vermezken ben sürekli kendi hayatımdan çaldım. Ben bende eksildikçe sen bende çoğalmaya başladın, öyle çok çoğaldın ki kendime bile yer kalmaz oldu. O yüzden arkama bile bakmadan kendimden gidiyorum. Hiç canım böylesine acımadı. Kalbim sökülüyordu, yer yerinden oynuyordu ama benim canım sadece söylediklerine yanıyordu. Aslında haklıydın da! Bizden önce bir hayatımız vardı öyle böyle devam eden. Rolantıda devam edip arada kendini mutlu etmek lazımdı, beklentin tam da buydu. (Sana sarmamam için.) Bense söz geçiremediğim kalbime yenik düşerken artçı krizlere gebe kaldım. Seviyordum ve sanırım çok sevince bir şeyleri ruhunla görmekten alıkoyuyordu zihnini seni. Sonra yanılıyordun, üzülüyordun, kendinden veriyordun sanki sende çok kalmış gibi.

Zorlu mücadelelerle geldiğin bu yaşta kalan zamanını acıyla geçirmeyi kim isterdi ki? Ama yanlış adama aşık olunca bu kaçınılmaz oluyordu elbette. Gelecekle

ilgili hayal kuramıyordun mesela, bugün yaşadın yaşadın sonrası yok, belki bir gün daha, belki bir hafta daha! Yıkılmış köprüler gibi ne zaman sonlanacağını bilmediğin bir düzlükte ilerliyordun. Bu çok yorucu! Vazgeçiyorsun bazen ama sonra yine canın acıyor, yani her iki ucu keskin bıçak, nerden tutsan kanatıyor kâğıt kesigi gibi. Yine de kayboluyorum gözlerinde tamda kendimi bulmuşken. Ama ben uslanmıyordum! Sanırım genetik. Bir el atmalı bilim insanları bu duruma, hala bir şansım var mı bilmek için! Mesela yeniden gökyüzünü görebilir miyim canım acımadan? Yeniden yağmurun saçlarımı ıslatması mümkün mü üşümeden? Ve ısınması donan ellerimin! Çarınha gerilmiş İsa'dan farksızım şuan, tüm ruhuma çiviler çakılmış ve bileklerimden süzülen damlalar hüznümlerimi kapatmaya yetmeyecek kadar sınırlı. Kader demek sadece sonuçlarına katlanmak istemediğimiz şeylerden kaçmak değil miydi? Sonuçsuz bırakmak. Yani neyi almak istiyorsan onu alıp gerisini öylece atmak uçurumdan aşağı. Oysa ben sevince tüm

duygularıyla seviyordum. O ise imha edilmesi gereken bir yere gönderilmiş canlı bomba gibi patlamak için kalbimi seçiyordu. "Her tuğladan duvar olmuyor, sırtınızı yaslayınca anlayacaksınız" der bir atasözü. Ama ben yine de yaslandım, şimdi altında kalarak ağır ödüyorum sevmenin bedelini!

Anlaşılan ölçüsü kaçtı mı sevginin, en değerli şeyler bile değersizleşiyor hayatta, sonra nedense deliriyorsun ve "Delirmek her zaman kötü bir şey değildir" eğer bir yere kapatılmıyorsan!

Sonra boş veriyorsun her şeyi; Cahit Zarifoğlu'nun da dediği gibi "Onca sevgiye rağmen kalbi filizlenmemişse, toprağı sen değilsindir." Ve öylelikle anlıyorum bazen çok uzatmamak gerek, hayat oldukça kısa, hem neydi o meşhur cümle "Sevdiğini serbest bırak, dönerse senindir dönmezse ipi biraz daha sert çek." J Uydurdum yine ama sizde çokta şey etmeyin...! Belki de vazgeçmek için henüz erken!

## ÇBK Mersin Yenişehir Belediyesi Avrupa'nın en büyük kupasında dördü finalde



Türkiye'yi Avrupa'da kadın basketbolunun en prestijli ligi olan Euroleague Women'da temsil eden ÇBK Mersin Yenişehir Belediyesi, çeyrek final serisinin üçüncü maçında Tango Bourges Basket'i 91-63 mağlup ederek, seride durumu 2-1 yaptı ve final-four'a kaldı. Mersin temsilcisi taraftarının büyük desteğiyle Euroleague Women'da tarihinde ilk kez finallere kalma başarısı gösterdi. Servet Tazegül Spor Salonu'nda oynanan maçı Yenişehir Belediye Başkanı

Abdullah Özyiğit'in yanı sıra Mersin Valisi Ali Hamza Pehlivan ve eşi Yıldız Pehlivan, Yenişehir Kaymakamı Nevzat Şengök ve Mezitli Belediye Başkanı Neşet Tarhan da binlerce Mersinli ile birlikte izledi.

**ÇBK MERSİN YENİŞEHİR BELEDİYESİ FİNAL-FOUR'A EV SAHİPLİĞİ YAPMAK RESMİ BAŞVURUSUNU YAPTI**

ÇBK Mersin Yenişehir Belediyesi, 14-16 Nisan 2023 tarihlerinde final-four oynayarak şampiyonluk mücadelesi verecek. ÇBK Mersin Yenişehir Belediyesi, 14 Nisan'da yarı final maçında Çek Cumhuriyeti'nden ZVVZ USK Prag takımı ile karşı karşıya gelecek. Maçı kazanması halinde ise Fenerbahçe Alagöz ile Beretta Famila Schio maçının galibiyle 16 Nisan'da final maçına çıkacak. ÇBK Mersin Yenişehir Belediyesi final-four'a ev sahipliği yapmak için FIBA'ya resmi başvurusunu yaptı. Kabul edilmesi halinde Avrupa'nın en büyük 4 takımı Mersin'de karşılaşacak, kadın basketbolunun kalbi Mersin'de atacak.

**BAŞKAN ÖZYİĞİT: "AVRUPA ŞAMPİYONU OLMAK İÇİN ELİMİZDE TARİHİ BİR FIRSAT VAR"**

"Yenişehir Belediye Başkanı Abdullah Özyiğit, "Çok mutluyuz, bir Mersin takımı bu gece Avrupa'nın en iyi 4 takımı arasına kaldı. Avrupa şampiyonu olmak için elimizde tarihi bir fırsat var. Kentimiz, takımımız bu başarıyı hak ediyor. Mersinli hemşehrilerimiz salonu bugün de doldurdu, her zamanki gibi takımını yalnız bırakmadı. En büyük teşekkür taraftarımıza. Umuyorum ki final-four Mersin'de oynanır ve kupayı halkımızla birlikte kaldırırız. Emeği geçen herkesi tebrik ediyorum. Bu başarı Mersin halkının" diye konuştu.

## ÇOCUK İSTİSMARINA KARŞI HUKUKUN GÖREVİ



### Avukat Belma Kayran

Çocuk kavramı Türk Hukuku'nda, "Daha erken yaşta ergin olsa bile, on sekiz yaşını doldurmamış kişi" olarak tanımlanmaktadır. Çocuk cinsel istismarı ise, bir yetişkinin çocuğu kendi cinsel istek ve hazı için araç olarak kullanmasıdır. Çocuğa karşı cinsel istismar, şiddetin bir türüdür ve maalesef oldukça yaygınlaşmaktadır. Ancak yaygın olmasıyla birlikte ortaya çıkmamış ve adliyeye ve de dolayısıyla istatistiklere yansımamış büyük bir sorundur.

Çocuğun cinsel istismarı konusunda ulusal düzeyde yasal düzenlemeler yapılmakta ancak bununla yetinilmemektedir. Uluslararası sözleşmelerle de konu gündemde tutulmakta ve önlenmesi için taraf devletlere yükümlülükler yüklenmektedir. Bu anlamda Birleşmiş Milletler Genel Kurulu tarafından 20 Kasım 1989 tarihinde benimsenen Çocuk Hakları Sözleşmesi, 2 Eylül 1990 tarihinde yürürlüğe girmiştir ve Türkiye de dahil olmak üzere 196 ülke tarafından onaylanmıştır.

Sorunu çözmek bakımından yeterli olmamakla birlikte Türk Ceza Kanunu'nda da konuya ilişkin düzenlemeler bulunmaktadır. Türk Ceza Kanunu'nda çocukların cinsel istismarı 103. maddede düzenlenmiş olup madde, "Madde 103- (1) Çocuğu cinsel yönden istismar eden kişi, sekiz yıldan on beş yıla kadar hapis cezası ile cezalandırılır. Cinsel istismarın sarkıntılık düzeyinde kalması hâlinde üç yıldan sekiz yıla kadar hapis cezasına hükmolunur. Mağdurun on iki yaşını tamamlamamış olması hâlinde verilecek ceza, istismar durumunda on yıldan, sarkıntılık durumunda beş yıldan az olamaz. Sarkıntılık düzeyinde kalmış suçun failinin çocuk olması hâlinde soruşturma ve kovuşturma yapılması mağdurun, velisinin veya vasisinin şikâyetine bağlıdır. Cinsel istismar deyiminden;

a) On beş yaşını tamamlamamış veya tamamlamış olmakla birlikte fiilin hukuki anlam ve sonuçlarını algılama yeteneği gelişmemiş olan çocuklara karşı gerçekleştirilen her türlü cinsel davranış,  
b) Diğer çocuklara karşı sadece cebir, tehdit, hile veya iradeyi etkileyen başka bir nedene dayalı

olarak gerçekleştirilen cinsel davranışlar, anlaşılır.

(2) Cinsel istismarın vücuda organ veya sair bir cisim sokulması suretiyle gerçekleştirilmesi durumunda, on altı yıldan aşağı olmamak üzere hapis cezasına hükmolunur. Mağdurun on iki yaşını tamamlamamış olması hâlinde verilecek ceza on sekiz yıldan az olamaz.

(3) Suçun;

a) Birden fazla kişi tarafından birlikte,

b) İnsanların toplu olarak bir arada yaşama zorunluluğunda bulunduğu ortamların sağladığı kolaylıktan faydalanmak suretiyle,

c) Üçüncü derece dâhil kan veya kayın hısımlığı ilişkisi içinde bulunan bir kişiye karşı ya da üvey baba, üvey ana, üvey kardeş veya evlat edinen tarafından,

d) Vasi, eğitici, öğretici, bakıcı, koruyucu aile veya sağlık hizmeti veren ya da koruma, bakım veya gözetim yükümlülüğü bulunan kişiler tarafından,

e) Kamu görevinin veya hizmet ilişkisinin sağladığı nüfuz kötüye kullanılmak suretiyle, işlenmesi hâlinde, yukarıdaki fıkralara göre verilecek ceza yarı oranında artırılır.

(4) Cinsel istismarın, birinci fıkranın (a) bendindeki çocuklara karşı cebir veya tehditle ya da (b) bendindeki çocuklara karşı silah kullanmak suretiyle gerçekleştirilmesi hâlinde, yukarıdaki fıkralara göre verilecek ceza yarı oranında artırılır.

(5) Cinsel istismar için başvurulmuş cebir ve şiddetin kasten yaralama suçunun ağır neticelerine neden olması hâlinde, ayrıca kasten yaralama suçuna ilişkin hükümler uygulanır.

(6) Suç sonucu mağdurun bitkisel hayata girmesi veya ölümü hâlinde, ağırlaştırılmış müebbet hapis cezasına hükmolunur." şeklinde.

İstismarın nedenleri arasında boşanma, yoksulluk, aile içi problemler, eğitimsizlik, ataerkil aile yapısı, işsizlik, erken yaşta

evlenme, mağdurda veya ailedeki diğer bireylerde bulunan fiziksel ve ruhsal sağlık sorunları, madde kullanımı, sakatlıklar, kronik rahatsızlıklar, evlenmeye zorlanma, eğitimsizlik, çocuk büyütmedeki deneyimsizlikler, anne baba yaşının çok genç olması, suça yönelme, çok çocuklu aile yapısı gibi nedenler yer almaktadır.

Adalet Bakanlığı'nın 2021 yılında paylaştığı adli istatistiklere göre, 50 bin 370 dosyanın "cinsel dokunulmazlığa karşı işlenen suçlar"dan açıldığı, bu dosyaların 20 bin 459 yani yüzde 40,6'sının "çocuğun cinsel istismarı" davalarını oluşturduğu, tüm suçlar içerisinde çocuğa yönelik cinsel suçların oranının yüzde 1,8 olarak kayıtlara geçtiği görülmektedir. Bu verilere bakıldığında Türkiye'nin durumunun pek de parlak olmadığı ortadadır.

Türkiye'de genel olarak yasal düzenlemeler açısından bakıldığında, çocukları istismara karşı koruyan düzenlemeler var olmakla birlikte maalesef ki yasaların uygulanması konusunda ciddi eksiklikler ve duyarsızlıklar bulunmaktadır. Bunun için istismar olayı sonrası çocuğu hızla korumak için çocuğu odağına alan, çocukların kurumlar tarafından hırpalanmadığı, suçlanmadığı ve aynı zamanda hızlı işleyen sistemlere ihtiyaç duyulmaktadır. Bununla birlikte çocuğu istismar ortamından uzaklaştıracak, istismarcıdan koruyacak ve daha da mağdur etmeyecek, faili cezasız bırakmayan, adalet aramaktan vazgeçirmeyen ve de çocuğun iyileşmesi için gerekli imkanların sağlandığı bir başvuru ve müdahale sistemi oluşturulmalıdır.

Görüldüğü üzere istismarla mücadelede adalet çok önemli bir yer tutmaktadır. İstismara uğrayanın iyileşmesi için özellikle adaletin sağlandığı duygusu büyük önem arz etmektedir. Dolayısıyla uzun yargılama süreçleriyle çocukları bıktıran ve istismarı yapan faile indirimler sunan adalet sisteminde mutlaka ve mutlaka değişiklikler yapılmalıdır.

## Okullarda ara tatil, Ramazan Bayramı ile birleşiyor

Milli Eğitim Bakanlığının takvimine göre bu yıl okullarda ikinci ara tatil 17-20 Nisan'da yapılacak. Tatil, 21 Nisan'daki Ramazan Bayramı tatiliyle birleşecek.

Kahramanmaraş merkezli depremlerin ardından okulların ikinci dönem açılış tarihinin gecikmesi, 17-20 Nisan olarak planlanan ikinci ara tatilin iptal edilip edilmeyeceği sorusunu gündeme getirdi.



Bakanlık yetkililerinden alınan bilgiye göre, ara tatil, takvimde yer aldığı şekliyle 17 Nisan Pazartesi günü başlayacak, Ramazan Bayramı arifesi olan 20 Nisan

Perşembe günü öğlen sona erecek. 3,5 günlük ikinci ara tatil, Ramazan Bayramı resmi tatiliyle birleşecek.

Öğretmenler ara tatilde idari izinli sayılacak.

# OYA TEKİN; MADDE KULLANIMINA BAĞLI SUÇLARDA MAĞDURLAR KADINLAR VE ÇOCUKLAR



CHP Adana İl Kadın Kolları Başkanı Avukat Oya Tekin alan çalışmasında uyuşturucu kullanımını ve uyuşturucunun aileler üzerinde yarattığı tahribatı tüm çıplaklığıyla gözler önüne seriyor.

Tekin konuyla ilgili çalışmalarını farklı mahallerde sürdürerek önemli veriler elde ediyor.

## Oya Tekin'in, "Madde Kullanımına Bağlı Suçlarda Mağdurlar Yine Kadınlar" Başlıklı Çalışması Şu Şekilde;

Türkiye'nin uluslararası uyuşturucu madde kaçakçılığı rotasının üzerinde bulunduğu gerçeği, kullanımın yaygınlığı ve son yıllardaki artışı, madde kullanımını Türkiye'nin en tehlikeli ve en çok hasıraltı edilen sorunu haline getirdi.

Son verilere göre, madde bağımlılarının yüzde 68,5'ini erkekler, yüzde 31,5'ini kadınlar oluşturuyor. Türkiye'de en çok kullanılan uyuşturucu madde esrar iken, son dönemlerde metamfetamin bağımlılığı ve bu maddeye bağlı işlenen suçlar ve ölümler dikkat çekiyor.

Emniyet Genel Müdürlüğü Narkotik Suçlarla Mücadele Daire Başkanlığı'nın "2022 Narkolog Raporu"na göre, metamfetamin kullanımında, iş durumuna göre meslek dağılımı ele alındığında yüzde 13,2 ile en çok kullananların işçiler olduğu göze çarpıyor. Metamfetamin kullananların yarısından çoğu da düzenli bir işte çalışanlar olarak gözleniyor. Metamfetamin kullanıcısı kişilerin profiliyle ilgili paylaşılan bilgide, diğer madde kullanıcılarına göre metamfetamin kullanan kadın oranının yüksek olduğu

görülüyor. Ayrıca bu gruptaki insanların maddeyi kullanmaya başlama yaşı da diğer gruplardakine göre daha yüksek.

Sokak jargonunda "ateş buz" olarak adlandırılan Metamfetamin türü, yalnızca kullanıcı için değil, yakın çevresi için olduğu kadar toplum için de son derece yıkıcı bir madde. Kolay ulaşılabilir olması, ucuz olması, kullanımının dışarıdan net bir şekilde anlaşılmasından ve bu konuda yeterli bilgilendirme olmaması sebebiyle ateş buz adlı maddenin kullanım yaygınlığı, toplumun her kesiminde çığ gibi büyüyor. Hükümetin uyuşturucuyla mücadelede, gerçeği görmezden gelen ve hasıraltı eden politikaları nedeniyle de sorun katlanarak artıyor. Madde kullanımı meselesinin yalnızca bireyler açısından değil toplum açısından da ne kadar büyük bir sorun teşkil ettiğinin farkında olduğum için, bu konu hakkında Adana'nın çeşitli mahallerinde madde bağımlılarının anneleri, eşleri ve kız kardeşleri olmak üzere yakın çevrelerindeki kadınlarla görüşmeler yaptım. Zira Emniyet Genel Müdürlüğü'nün son raporuna göre uyuşturucu suçları, erkek egemen bir suç türü. Uyuşturucu suçlarını işleyenlerin %95,1'ini erkekler oluştururken sadece %4,9'unu kadınlar oluşturuyor. Ve günün sonunda, madde kullanımına bağlı işlenen suçlarda mağdurlar ağırlıklı olarak kadınlar oluyor.

## "POLİS TORBACILARA İSMİMİZİ VERİYOR"

Farklı mahallelerde birçok yüz yüze görüşmeler yapan Tekin, örnek olması açısından Kocavezir mahallesinde ki görüşmesini paylaştı.

## Tekin görüşmesini şu şekilde özetledi;

Son yıllarda Suriyeli göçmenlerin yerleştiği bir bölge olarak öne çıkan mahallede yaşayanların, eğitim ve gelir seviyesi de bir hayli düşük. Diğer yandan bu bölgede madde kullanımı, özellikle de "ateş buz" kullanımı oldukça yaygın. Burada görüştüğüm, üç çocuğu da ateş buz bağımlısı olan ... hanım, "Çocuklarımızı kurtarmak için bir adım bile



atamıyoruz çünkü şikayetçi olduğumuzda torbacılara ismimizi veren bir devletin çatısı altında yaşıyoruz" diye başlıyor sözlerine.

Kendisinin akciğer kanseri olduğunu söyleyen... hanım, tedavi görmesi gerekirken oğlundan şiddet gördüğünü belirterek "sadece bana değil, eşi de dahil olmak üzere

çevresindeki tüm kadınlara zarar veriyor. Beni gecenin ikisinde komşular arayıp 'koş oğlun karısını öldürüyor' diyorlar" diye anlatıyor.

..... hanım, oğlunun madde kullandığında bir caniyeye dönüştüğünü, kendisine "dilsiz şeytan" diyerek saldırdığını, 9 yaşındaki öz oğlunu bile öldürmeye kalkıştığını anlatıyor ve şöyle diyor: "Oğlum kendine geldiğinde ve yaptıklarını fark ettiğinde ise günlerce kendini kapatıp ben ne yaptım diye ağlıyor." ... hanım, diğer yandan, ateş buz kullanan diğer iki çocuğunun ve çevrelerindeki gençlerin de bu şekilde olaylar yaşadığını, ölümün hep bir adım ötede olduğunu söylüyor.

Gerçekten de, hemen her gün basında yer alan ve madde kullanımını sonrası çevresini istismar eden, şiddet uygulayan ve hatta ölüme sebebiyet veren bağımlıların haberlerini okudukça, bu fikre katılmamak mümkün değil.

## "SEYDA HAZRETLERİNDEN HABER BEKLİYORUZ"

..... hanım bu noktada çok önemli bir gerçeği de benimle paylaşıyor. Devletin ve AMATEM'lerin tedavi alanında işe yarar hiçbir çalışma yapmadığına dikkat çekiyor. Bu noktada, bu alanda devletin yarattığı boşluğu çeşitli dini vakıf, dernek ve tarikatların doldurduğunu, bağımlıları onların tedavi ettiklerini söylüyor. Kendisinin de, çaresizlikten ötürü çocuklarını Menzil tarikatına teslim ettiğini, ancak burada çocuklarının zikre girerken bile ateş buz içtiğini, hiçbir şeyin değişmediğini söylüyor ve bir umutla şu ifadeleri kullanıyor: "Artık Seyda hazretlerinden haber bekliyoruz. O neyi layık görürse, önce Allah sonra o". ... Hanım, sözlerine şöyle devam ediyor:

"Ben, bir anne olarak evimde oturamıyorum. Çocuklarım sokakta sürünürken, gecenin üçünde, dördünde 9 yaşındaki torunumla yollara düşüyoruz. Çocuklarım yemek yemiyor, 'açım anne' dedikleri için verdiğim 10 TL - 20 TL ile gidip madde alıyorlar. Ben parayı neden istediklerini anlayıp para vermeyince de, gidip kağıt veya çöp topluyorlar, maddenin parasını oradan çıkarıyorlar. Günün sonunda, 9 yaşındaki torunumdan teselli arıyorum ben..."

... hanım, sözlerine şöyle devam ediyor: "Büyük oğlum bir dönem içeride yattı, dört ay kadar. İçerideyken 'bir daha tövbe' dedi ama çıktığında, 15 gün sonra tekrar başladı. Ben yine de, tedaviden çocuklarımın hapse girmesini tercih ederim çünkü bu ülkede tedavi diye bir şey yok, zaten tedavi yapan yerler de bizden para istiyor, verecek durumum yok. Geriye bir tek hapisane seçeneği kalıyor, çünkü hapisanede en azından maddeyi bulamıyorlar. Çevremdeki tüm bağımlı anneleri ve eşleri de benim gibi düşünüyor. Tabii evdeki bağımlı kişi hapse girince yuvalar dağılıyor ama en azından maddeden uzak kaldıkları için, kendileri de, biz de geçici de olsa rahat ediyoruz. Bazen de, Allah affetsin ama

'çocuklarım ölse de kurtulsam' diyorum. Düşünebiliyor musunuz, bir anne bu noktaya geliyor. Bu uyuşturucuyu bizim çocuklarımız içiyor ama onlar cahil, peki devlet buna nasıl göz yumuyor? Bu maddeler gözümüzün önünde satılıyor. Bir şey diyemiyoruz, satanı şikayet ediyoruz. Ama polis, şikâyet edenin, yani bizim ismimizi

satıcıya veriyor ve sonunda da satıcılar bize gelip 'sen mi beni şikayet ettin?' diye hesap soruyor. Can güvenliğimiz kalmıyor.”

### AMATEM'LERDE GÖREV YAPAN HEKİMLERE SORULARIMI SIRALIYORUM

Görüşmelerin ardından, konunun uzman isimlerinden bilgi almam gerektiğine karar veriyorum. Zira son derece çetrefilli ve karanlık bir konuyu ele aldığımı, yaptığım görüşmelerle birlikte daha çok fark ediyorum. Türkiye'nin çeşitli



bölgelerinden AMATEM'lerde görev yapan hekimlere sorularımı sıralıyorum.

Ancak Adana'daki AMATEM'in 80 kişilik yatak kapasiteli olduğunu duymak beni endişelendiriyor. Zira Adana uyuşturucu bağımlılığında Türkiye'de ilk sıralarda yer alıyor. Dolayısıyla, bu yatak kapasitenin son derece yetersiz olduğunu anlamak için uzman olmaya gerek yok.

Görüştiğim uzmanlar, Türkiye'de uyuşturucu madde kullanımı yaygınlığının ilk dönemlerinde Devletin, bu sorunu görmezden geldiğini zira bu sorunun doğudan yoğun göç alan bölgelerle sınırlı olduğunu ve kültürel bir mesele olduğunu varsaydığını söylüyorlar. Bugün gelinen aşamada ise madde bağımlılığının bir salgın hali aldığına dikkat çeken uzmanlar, “burası, yani Adana artık geçiş alanı değil, bir merkez oldu. Ceyhan'da üretim yerleri çok fazla, tabii ateş tek bir yerde kalmaz yayılır. Kullanım artınca bir bölgede kalmadı Türk, Kürt, kadın, erkek, çocuk, yetişkin dinlemedi” ifadelerini kullanıyor.

### ŞİZOFRENİ VAKALARI BEŞ KAT ARTTI

Son dönemde başta ateş buz denilen Metamfetamin kullanımının korkunç derecede yaygınlaştığını söyleyen uzmanlar, bu maddenin basit bir laboratuvar da üretilebildiğini, bu nedenle de toplumun her kesimine kolaylıkla ulaştırıldığını söylüyor. Diğer yandan esrar maddesinin de masum gibi gösterilerek yaygınlaştırıldığını söyleyen uzmanlar, esrar kullanımına bağlı psikoz ve şizofreni vakalarında adeta patlama olduğuna dikkat çekiyor. Dahası, ateş buz gibi metamfetaminlerin, insan psikolojisinde şizofreninin beş katı ağır belirtilere neden olduğunu söylüyor ve ekliyor: “Bu maddelerin neden olduğu şizofreni, bambaşka bir tür. Biz bunlara 'saatlik şizofreni' diyoruz. Çok vaka gördüm ki, annesinin boğazını kesip hatırlamıyor veya öz kızına tecavüz ettiğini ertesi gün fark ediyor.”

Uzmanlara, son yıllarda uyuşturucu madde kullanımında yaşanan patlamanın sebebini sorduğumda ise temel nedenin satışın önünde caydırıcı bir engel olmaması, kitlelerin yoksul, eğitimsiz, bilinçsiz ve kolay kandırılabilir olması, bu alanda görev yapan hekimlerin mesleklerine adeta küstürülmesi gibi nedenleri sıralıyorlar.

### TÜRKİYE NARKO DEVLET OLMUŞ DURUMDA

Uzmanlar sözlerini şöyle sürdürüyor: “Diğer taraftan mutsuz ve umutsuz bir gençlik var Türkiye'de. Sadece gençlik de değil, yetişkin bireyler de yaşama sevinçlerini kaybetmiş durumdadır. Düşünün ki 55 milyon kutu antidepresan kullanılıyor bu ülkede. Sağlık Bakanlığı da, 55 milyon kutu antidepresan satılıyor toplumda, bunun sebebi nedir diye merak etmiyor. İktidarın bu konuyu hiçbir şekilde gündeme getirmemesi de çok ilginç. Türkiye, ne yazık ki narko devlet olmuş durumda. Valiliklerdeki göstermelik toplantılarla toplumun gözünü boyuyorlar.”

Bu noktada aklıma şu soru geliyor: “Devletin uyuşturucu ile mücadelede ortaya koyması gereken ideal tedavi yöntemi ne

olmalıdır?” Uzmanlar madde bağımlılığında halihazırda uygulanan 21 günlük detoks programının ardından bir yılı bulan “izole terapi tedavisi”nin mutlaka hayata geçirilmesi gerektiğine dikkat çekiyorlar. Öte yandan AMATEM'lerde çalışan sağlık personelinin de büyük bir risk altında olduğunu söyleyen uzmanlar, AMATEM'ler önünde uyuşturucu ticareti yapan insanlarla sağlık personelinin muhatap olmak zorunda kaldığını, hatta kurşunlanmaya varan vakaların yaşandığını belirtiyorlar.

### TEDAVİNİN BAŞARI ORANI %10 CİVARINDA

Uzmanlar, AMATEM'lerde ayakta ve yatarak yapılan tedavilerin başarı oranının %10'larda olduğunu belirterek, “kişi geliyor, onun isteğine göre, yatış istiyorsa yatış, istemiyorsa ayakta tedavi veriyoruz. Bir başka deyişle, tamamen bağımlının motivasyonuna göre karar veriyoruz. Fakat bu önemli karar, bir ekleple verilmesi gereken bir karar. Tek başına bir hekime bırakılamayacak kadar önemli. Ancak ne yazık ki Türkiye'nin çoğu yerindeki AMATEM'lerde bu kararı bir veya iki hekim veriyor.”

### ÇOCUĞUNUN ÖLÜM HABERİNE SEVİNEN ÇOK ANNE GÖRDÜM

Son görüştiğim uzmanın yanından ayrılırken aklıma bir soru daha geliyor. Bugüne kadar görüştiğim tüm anneler bağımlı çocuklarının ölümünü dilemişlerdi. Peki gerçekten böyle oluyor mu, diye soruyorum uzman hekime... Cevabı kan dondurucu: “Çocuğunun ölüm haberini verdiğimde, sevinç çığlığı atmamak için kendini zor tutan çok anne gördüm.”

Madde kullanımı üzerine yaptığım bu görüşmelere şimdilik bir son verirken, görüştiğim annelerden birinin bana tedavi seçeneği olarak adres gösterdiği sözde klinik aklıma geliyor. Direksiyonu o yöne kırıp, söz konusu merkezin önünde durduğumda, karşımda madde bağımlılığını bir günde, hatta birkaç saatte tedavi ettiğini iddia eden bir cemiyetin sorumlusunu buluyorum.

Bu demek oluyor ki, resmi makamların bu alanda bıraktığı büyük boşluğu her zamanki gibi şarlatanlar doldurmuş. Söz konusu merkeze, Türkiye'nin her yerinden bağımlıların yanı sıra, Emniyet birimleri ve AMATEM'lerden de bağımlıların yönlendirildiğini söyleyen sözde sorumlu “Biz bu işi Allah için yapıyoruz. Bağımlılığı kimi zaman, bir saatte bile tedavi ediyoruz. Zaten devlet destekliyiz. Bağımlı aileleri bize gönül rahatlığıyla güvenebilir” diyor. Zaten sözde merkezin kapısında da asılı olan büyük bir afişe baktığımda, Türkiye'nin bu alandaki acizliğinin özetlenmiş olduğunu görüyorum.

Afişte, “Hızlı terapi ücretsiz. Sigara, alkol ve madde bağımlılarına terapi” ifadeleri yer alıyor...





**ÇUKUROVA BELEDİYE BAŞKANI SONER ÇETİN:**

# “BABAMIN OĞLU OLSA GÖZÜNÜN YAŞINA BAKMAM”

Çukurova Belediye Başkanı Soner Çetin, göreve geldiği 2014 yılından beri özellikle imar konularındaki tavizsiz duruşuyla biliniyor. Müteahhitleri hormonlu yapılar konusunda uyarın, kaçak yapıları kim olursa olsun yıkacağını vurgulayan Başkan Soner Çetin, vatandaşlara da iskansız daire almamaları konusunda öneride bulundu.



## SONER ÇETİN DEFALARCA UYARMIŞ

Başkan Soner Çetin'in, ülkemizin büyük felaketi yaşadığı 6 Şubat'tan çok kısa bir süre önce de benzer uyarıları yaptığı ortaya çıktı. Her Cuma günü Halk Günü uygulaması ile vatandaşların karşısına çıkan Başkan Soner Çetin, 29 Aralık'ta, 20 Ocak'ta ve depremden birkaç gün önce 3 Şubat'ta hem müteahhitleri hormonlu yapı konusunda sert bir şekilde uyarış hem de vatandaşlardan düzgün ahlaklı müteahhitlerle işbirliği yapmalarını istemiştir.



## 2 KATLI RUHSATSIZ BİNA YIKILDI

Çukurova'da kaçak yapılara taviz yok

Çukurova Belediyesi kaçak ve proje hıfzı olan yapılara izin vermiyor. Daha önce bu anlayışı defalarca gösteren Çukurova Belediyesi son olarak Karşlı Mahallesi'nde ruhsatsız olduğu belirlenen 2 katlı kaçak yapının yıkımını gerçekleştirdi. Çukurova Belediyesi Yapı Kontrol Müdürlüğü ekipleri belediye encümeninin aldığı karar doğrultusunda yıkım kararı verilen ruhsatsız binaya emniyet güçleri ve zabıta ekiplerinin nezaretinde gitti. Ekiplerin çalışmasıyla binanın karşılaştığı hiçbir sorunla karşılaşmadığı belirtildi.



## Çukurova Belediyesi'nden iskansız konutlarla ilgili uyarı



2014 yılında göreve geldikten sonra en tiz davranışları konulardan birinin kaçak ve proje hıfzı olan yapılar olduğunu vurgulayan Başkan Soner Çetin, "Bu konuda sık sık müteahhitleri uyardık ve çok sayıda bina ile ilgili işlem yaptık. Kaçak olan yapıların yıkımını gerçekleştirdik, projeye aykırı binaların da projeye uygun olmasını sağladık. Durum bu iken Çukurova'da kaçak yapılara izin verilmemesi gerektiğini, projeye aykırı yapıların da yıkımını gerçekleştireceğimizi belirttik. Bu konuda vatandaşlarımızın da bu konuda tiz davranışlarına karşı büyük hassasiyetle hareket etmelerini istiyoruz."

## KİMSE BENDEN RİCACI OLMASIN

Çukurova Belediye Başkanı Soner Çetin, uyarlarına deprem sonrası da devam etti. Başkan Soner Çetin, şimdiye kadar taviz vermedikleri imar konusunu bundan sonra daha sıkı tutacaklarını ve kimsenin gözünün yaşına bakmayacaklarını ifade etti. "Kimse imar konularında benden ricacı olmasın" ifadesini kullanan Başkan Soner Çetin, deprem sonrası ortaya çıkan arsa fırsatçıları da şu sözlerle eleştirdi:

**FIRSATÇILARA FIRSAT VERMEYİN** "Şimdi fırsatçılar ortaya çıktı. Arsaların ve kiralaların fiyatları inanılmaz şekilde arttı. Bunlara izin vermeyeceğiz. Daha önce Şambayadı, Kabasakal ve Esentepe bölgesinde 25 yıllık imar sorununu çözerek 16 bin hak sahibine arsalarını dağıtmıştık. Ne kadar doğru bir şey yaptığımız şimdi daha iyi ortaya çıktı. Çünkü TOKİ deprem konutlarını o bölgeye yapacağını açıkladı."

## Çukurova'da kaçak yapıya geçit yok



Çukurova Belediye Başkanı Soner Çetin bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da ilçede kaçak yapılara izin vermeyeceklerinin altını çizdi.

## ARSA ALMAK İÇİN ACELE ETMEYİN

Başkan Soner Çetin: "Şimdi sırada Kabasakal yolunun sol tarafı var. Bu bölge villalık, müstakil evlerin yapılacağı yerler. Bu bölgenin sorununu çözeceğiz. O zaman şu anda suni olarak yükselen arsa fiyatları

normale dönecektir. Bu konuda çalışmalara başladık. En kısa zamanda bölgenin imarını yapmak istiyoruz. Vatandaşlarımız arsa almak için acele etmesinler. Arsayı astronomik fiyatlar ödemesinler."

